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سرمقاله

برکت باران را  به سیل تبدیل نکنیم

تابستان داغ چمدانش را بست تا جایش را به فصل رنگ ها بدهد و همه ما چشم انتظار 
آغاز بارش های پاییزی در شهر و دیارمان هستیم. کم کم  ابرهای تیره، میهمان آسمان 
شهرمان می شود و باز باران، سَر و روی شهر و روستای مان را خواهد شست. امسال 
پیش بینی های هواشناسی به ما می گوید که بارش های بیش از نرمال را تجربه می 
کنیم. بارش هایی که هرچند نمی تواند مرهمی بر این همه سال خشکسالی در خراسان 
جنوبی باشد، اما برای کشاورزان استان نوید سالی بهتر را می دهد. تغییر اقلیم و اثرات 
منفی آن، به ویژه برای استان های آسیب دیده یا آسیب پذیری مثل خراسان جنوبی 
بسیار جدیست که نمونه آن بارش های رگباری در سال های اخیر است. چند روز 
پیش بود که خبری از مدیرکل هواشناسی استان منتشر شد که در آن به صراحت بیان 
شده بود؛ “  امسال انتظار بارندگی های خیلی خوبی در کشور داریم که این بارندگی ها 
در استان هم با مقدار کمتری اتفاق خواهد افتاد و انتظار می رود این بارندگی ها نسبت 
 به میان مدت و بلند مدت در استان در حد نرمال و بیش از حد ... ادامه در صفحه 2

*  مهدی آبادی

کمک ۱۰ هزار میلیاردی 
دولت به زیرساخت  طبس

قاچاق چوب 
زخمی بر پیکر 
طبیعت استان
 مسئولان استان هرچند از کاهش ۵۰  درصدی قاچاق چوب
 در استان خبر می دهند، اما قطع بدون مجوز درختان 
آن هم در این استان کویری آسیب زاست.دبیر کمیسیون 
برنامه ریزی هماهنگی و مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: 
 مردم مهم ترین عامل برای کاهش قاچاق چوب و تسریع 
فرایند کشفیات هستند و قالب قوانین و رویکردپیشگیرانه 
تاکید دارد.او افزود: در شش ماهه ابتدایی پارسال ۵۷ تن 
و ۸۱۰ کیلوگرم کشفیات چوب داشتیم این آمار در مدت 
مشابه امسال به 2۹ تن و ۱۳۱ کیلوگرم رسید که تقریباً 
کاهش ۵۰ درصدی کشفیات چوب را نشان می دهد که 
دلیل آن کاهش... مشروح در صفحه ۵

افزایش 59 درصدی 
سرمایه گذاری صنعتی  
در خراسان جنوبی

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان از صدور ۱۰۹ 
فقره جواز تاسیس صنعتی در نیمه نخست امسال خبر 
داد و گفت: سرمایه گذاری برای اجرای این طرح ها در 
استان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۹ درصد رشد 
داشته است. آریافر روز گذشته اظهار کرد: این تعداد 
جواز تاسیس صنعتی با پیش بینی سرمایه گذاری ۶۱ 
هزار و ۹2۵ میلیارد ریال ... مشروح در صفحه ۵

فرماندار ویژه طبس از خدمات  دولت سیزدهم روایت می کند ؛

صفحه  5

جناب آقای دکتر مهدی دستورانی
 مدیر کل محترم استاندارد خراسان جنوبی

 سرکار خانم مهندس سمیرا بیکی  
 رئیس محترم اداره استاندارد شهرستان بیرجند

هفته استانـدارد را حضور شما بزرگواران و همکاران پرتلاش تان که بر امر تضمین تولید و عرضه 
 محصولات با کیفیت تلاش و نظارت می نمایند صمیمانه تبریک و تهنیت می گوییم، سربلندی 

و توفیق روزافزون تان را در این عرصه خطیر از درگاه ایزد منان آرزومندیم.
                                اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند

جناب آقای دکتر احمد آریافر 
مدیر کل محترم 

صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی 

با کمال مسرت و افتخار انتصاب بجا و شایسته 
جناب عالی را  صمیمانه تبریک عرض نموده، موفقیت و سربلندی 

روزافزون تان را  از درگاه قادر سبحان آرزومندیم. 
شرکت طاق بیست - صباغ   

جناب آقای 
مهندس میر محمد مودی 

مدیر کل و رئیس 

شورای  هماهنگی  راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
انتصاب ارزشمند شما را که موید شایستگی و توانمندی اجرایی جناب عالی می باشد 
صمیمانه تبریک عرض می نماییم، امید است در سایه الطاف الهی در پیشبرد اهداف 

آن مجموعه موفق و سربلند باشید 
شرکت طاق بیست - صباغ   

پیام استاندار خراسان جنوبی به مناسبت “هفته تربیت بدنی و ورزش”
به نام خدا. “ توصیه  ما به همه  مردم این است که ورزش کنند. البته از میان همه  ورزش ها توصیه  
ورزش خاصی را نمی  کنیم. هر کس به هر ورزشی که دوست دارد و با وضع و طبیعت و امکانات 

او متناسب است، بپردازد.”. مقام معظم رهبری، حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی(
ورزش که از مهمترین ارکان تأمین شادابی و سلامت جسم و روح شناخته شده، زیربنای 
سالم سازی جامعه و ارتقاء سطح فرهنگ عمومی به شمار آمده و پایدارترین ابزار برای مقابله با بروز انواع 
انحرافات و آسیب های اخلاقی و اجتماعی قلمداد می شود. ورزش پدیده ای فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، 
اقتصادی و هنری است که ترویج آن به عنوان یک ضرورت اجتناب ناپذیر با افزایش کارآمدی اجتماعی 
ارتباطی مستقیم و تنگاتنگ دارد و با پرورش نیروی انسانی توانمند، سالم و با روحیه، در شتاب بخشیدن 
به روند تعالی و پیشرفت جامعه بسیار مؤثر است. بدون تردید داشتن ورزشکاران حرفه ای که به ورزش 
قهرمانی روی آورده و در آوردگاه های ملی و بین المللی به رقابت با حریفان خود می پردازند، از امتیازات 
ارزشمند هر خطه است و به عنوان ظرفیتی بی نظیر در معرفی توانمندی ها به شمار می رود. اینجانب ضمن 
 تبریک هفته تربیت بدنی و ورزش، از مساعی و تلاش های تمامی مدیران ورزشی، دست اندرکاران هیئت ها
و باشگاه های ورزشی، قهرمانان، پیشکسوتان، ورزشکاران، مربیان، داوران، خبرنگاران ورزشی و به طور کلی 
جامعه بزرگ ورزش استان در تأمین و توسعه زیرساخت ها و فعالیت های ورزشی تقدیر و تشکر نموده، 
از درگاه خداوند متعال، توفیق روزافزون همگان را در راه خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و 
اعتلای ورزش کشور مسئلت دارم. امید که نوجوانان و جوانان ورزشکار خراسان جنوبی با به منصه ظهور 
 رساندن توانمندی های خود در آوردگاه های گوناگون ملی، آسیایی و جهانی و به اهتزاز درآوردن پرچم
پر افتخار ایران اسلامی، بیش از پیش در معرفی ظرفیت های بی نظیر این خطه زرخیز و در نتیجه کمک 

به توسعه استان موفق و مؤید باشند.
جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی

پیام مدیر کل ورزش و جوانان استان خراسان جنوبی  
 به مناسبت “هفته تربیت بدنی و ورزش”

هفته تربیت بدنی و ورزش، زمان اندیشیدن به روش های توسعه و رشد وجودی انسان و 
معرفی الگوهای انسانیت و پهلوانی است. ورزش به عنوان یک ضرورت و نیاز در زندگی همه 
افراد به صورت عام و نیز به عنوان یک رکن اساسی و حیاتی برای حضور در فعالیت های 
اجتماعی از اهمیت خاصی برخوردار است.  ورزش به عنوان پدیده اجتماعی و فرهنگی، نقش 
اساسی و بنیادی، در زندگی روزمره هر انسان دارد که موجب سلامت، تندرستی و پویایی است و توسعه آن،  
ارتقای سلامت عمومی و افزایش روحیه و نشاط اجتماعی را به دنبال خواهد داشت. این پدیده به عنوان یکی 
از مهم ترین ارکان تأمین شادابی و سلامتی جسم و روح و نیز شاخص اصلی اجتماعی و فرهنگی در زندگی 
امروز نقش اساسی و بنیادی دارد و بر همین اساس نه تنها یک هفته خاص،  بلکه تمام روزها و ساعات زندگی 
را تحت الشعاع قرار می دهد. ورزش نیز به عنوان عنصری ارزشمند و پراهمیت در زندگی امروزی محسوب 
می شود و می تواند ضامن شادابی و سلامتی جسم و روح باشد، آدمی برای رسیدن به کمال در مسیر الهی نیاز 
به تقویت و تربیت توأمان روح با جسم دارد. اینجانب به نوبه خود همزمان با آغاز هفته تربیت بدنی و ورزش،  
از همراهی تمامی خدمتگزاران صدیق ورزش در استان خراسان جنوبی، رؤسای محترم هیئت های ورزشی، 
همکاران ستادی و ادارات ورزش و جوانان شهرستان ها،  پیشکسوتان ، مربیان،  داوران،  قهرمانان و ورزشکاران 
 قدردانی نموده و این هفته را به خانواده های معظم و معزز شهدای ورزشکار، ورزشکاران بسیجی و ایثارگر ،
پیشکسوتان و قهرمانان جامعه بزرگ ورزش و جوانان کشور و استان خراسان جنوبی و آحاد مردم ورزش 
دوست و رسانه های دیداری و شنیداری حوزه تربیت بدنی و ورزش تبریک عرض می نمایم. امید است با 
تلاش بی وقفه و توان بالای جامعه بزرگ ورزش استان بیش از پیش شاهد افتخارآفرینی و اهتزاز پرچم مقدس 

جمهوری اسلامی در سراسر جهان باشیم.
محسن قطبی - مدیر کل ورزش و جوانان استان خراسان جنوبی

به حکم ادب و حق شناسی، بدین وسیله از همه عزیزان، سروران، دوستان، آشنایان و اقوام که بازماندگان را 
در تحمل این مصیبت یاری بخشیدند و با حضور آرامش بخش و دلسوزانه خود، ما را مورد تفقد قرار دادند و 

مرهمی بر قلب داغدارمان بودند، صمیمانه تشکر می نماییم. به مناسبت سومین روز درگذشت مرحوم مغفور 

کربلایی مجید اله نصرآبادی     )فرزند استاد اسدا... نصرآبادی(
 جلسه یادبودی امروز چهارشنبه 1402/۷/2۶ از ساعت 14 الی 15  در محل مسجدالحسین )ع( 

جوادیه برگزار می شود حضور شما سروران گرامی باعث شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.
خانواده مرحوم 

فراخوان استخدام
شرکت زمین کاوان زمان در نظر دارد: برای تامین نیروی انسانی خود در استان خراسان 

جنوبی اقدام به استخدام نیرو در تخصص های ذیل نماید. افراد واجد شرایط رزومه خود را 
به آدرس ایمیل شرکت info@zaman-co.com ارسال نمایند.

شرایطتعدادجنسیترشته تحصیلی

2مردشیمی
کارشناسی - کارشناس ارشد با حداقل 2 سال 

سابقه کار مرتبط

2مردفرآوری مواد
کارشناسی - کارشناس ارشد با حداقل 2 سال 

سابقه کار مرتبط

2مردمتالوژی
کارشناسی- کارشناس ارشد با حداقل 2 سال

 سابقه کار مرتبط

2-منابع انسانی
کارشناسی- کارشناس ارشد با حداقل 5 سال 

سابقه کار مرتبط

2مردانباردار
کارشناسی- کارشناس ارشد با حداقل دو سال

 سابقه کار مرتبط یا تکنسین با حداقل 5 سال سابقه 
کار مرتبط
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برکت باران را  به سیل تبدیل نکنیم

* مهدی آبادی

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( انتظار می رود این بارندگی ها نسبت به میان مدت و بلند مدت در استان در حد 
نرمال و بیش از حد نرمال باشد”. طبق گفته خندان رو، از نیمه آبان تا نیمه آذر برای حاجی آباد، شمال درمیان 
و بیرجند انتظار بارندگی 10 تا 20 میلیمتر بیشتر از حد نرمال و برای طبس نرمال و سایر شهرستان ها ۵ تا 10 
میلیمتر بیشتر از حد نرمال را داریم همچنین از نیمه آذر تا نیمه دی اغلب شهرستان ها ۵ تا 10 میلیمتر بارندگی ها 
بیشتر از حد نرمال را دارد و از نیمه دی تا نیمه بهمن برای حاجی آباد، قاین، بیرجند و سربیشه بارندگی 10 تا 20 
میلیمتر بیشتر از حد نرمال و سایر مناطق ۵ تا 10 میلیمتر بیشتر از حالت نرمال را انتظار داریم. این خبر خوشحال 
کننده و دلگرم کننده است اما نگرانی هایی نیز به دنبال خودش به همراه دارد. در  چند سال خیر بارندگی های 
استان باعث خسارت های زیادی به زیرساخت های شهری شده که برای  نمونه می توان به سیل های بهاری 
و تابستانی سال 1۳۹۹ و سیل خسارت آور دی ماه 1400 سه قلعه سرایان اشاره کرد. این خسارت ها به گفته  
بسیاری از کارشناسان به علت ساختار غیر اصولی در معماری و شهرسازی بوده است که باعث چنین مشکلاتی 
گردیده است. حال این سوال پیش می آید که در بارندگی های پیش رو  پیش بینی های لازم انجام شده یا 
باز باید شاهد چنین اتفاق هایی باشیم؟ در سیل بهاری سال 1۳۹۹ شهردار وقت نبود اعتبارات کافی را عامل 
زیرآب رفتن قسمتی از شهر بیرجند می دانست. خسارت های این سیل به حدی بود که چند ماه بعد مدیرکل 
وقت مدیریت بحران استانداری از افزایش ۵ برابری  اعتبارات پیشگیری از سیلاب در استان صحبت کرد. 
اعتباراتی که نتوانست از خسارت های بعدی سیل در سال های بعد جلوگیری کند. فقط برای نمونه به بارش 
های بهاری اردیبهشت سال 1400 اشاره می کنم که باز هم مدیرکل وقت بحران استانداری از خسارت 174 
میلیاردی صحبت کرده بود. هرچند به گفته بسیاری از کارشناسان ماهیت سیل های پاییزی خسارت آفرین 
نیستند اما فرض کنیم که بارش های پاییزی که شروع شده است از پیش بینی اولیه فراتر رود، آیا امسال نیز 
باید از خسارت های میلیاردی سیل صحبت کنیم؟ احتیاط شرط عقل است. مرکز استان به دلیل قرارگیری در 
دره بین دو کوه و همچنین وضعیت توپوگرافی آن و تخریب مراتع و پوشش گیاهی و همچنین ساخت وساز بی 
رویه و کاهش سطوح قابل نفوذ و باران های موسمی در چند سال اخیر بیش از گذشته در خطر وقوع سیل قرار 
گرفته است. بنابراین نیاز است که به این مقوله توجه بیشتری کنیم. نیاز است که هشدارهای لازم به شهرها و 
روستاها استان داده شود و همه دستگاه ها قبل از بارندگی های شدید  آماده باش باشند. با این شرایط به نظر 
می رسد هشدارها و تذکرات لازم اعلام و به طور زیرساختی به وضعیت شهرها توجه کنیم  تا  انشالله  پاییز پر 

برکت و کم خسارتی را شاهد باشیم.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹1۵۵۶۶۵782  اعلام یا ارسال بفرمایید(

حمایت از زرشک کاران خراسان جنوبی
 با خرید توافقی در ۵ مرکز

گفت:  جنوبی  خراسان  روستایی  تعاون  مدیر 
در  کاران  زرشک  از  راستای حمایت  در  امسال 
بحث فروش زرشک راه اندازی پنج مرکز خرید 
توافقی دیده شده است.به گزارش مهر، زرشک 
از محصولات استراتژیک استان خراسان جنوبی 
بوده که کشاورزان زیادی به تولید این محصول 
از  یکی  فروش  هستند.بازار  مشغول  استان  در 
دغدغه های اصلی زرشک کاران استان بوده که 
هر ساله با آغاز فصل برداشت کشاورزان دغدغه مند برای فروش محصول برداشت شده در سال 
قبل خود می شوند.یکی از اقدامات مهم تعاون روستایی در جهت حمایت از زرشک کاران خرید 

توافقی این محصول است.
خبرنگاران  جمع  در  رابطه   این  در  جنوبی  خراسان  روستایی  تعاون  مدیر  رضوی،  حسن  سید 
بازار  بر  بخشی  ثبات  موجب  استان  روستای  تعاون  تشکل های  توافقی  خریدهای  کرد:  اظهار 
زرشک و جلوگیری از هرگونه سو استفاده سودجویان در جهت بهره برداری از عدم وجود حامی 
خرید  و  کشاورزان  کنار  در  حضور  با  تعاونی  تشکل های  کرد:  تصریح  می شود.وی  کشاورزان 
و  گردیده  انجام  قیمت  تثبیت  تا  می گردد  موجب  بازار  سطح  از  بالاتر  قیمت  با  آنها  محصول 
با  تعاون روستایی خراسان جنوبی  باشد.مدیر  نداشته  برای فروش محصول  کشاورز دغدغه ای 
با حضور  متعددی  جلسات  برداشت محصول،  از  قبل  ماه  چند  از  مدیریت  این  اینکه  به  اشاره 
دست اندرکاران مربوط برگزار کرده است، افزود: برنامه ریزی لازم برای حضور فعال تشکل ها 
انجام شده تشکل های  ریزی های  برنامه  اساس  بر  که  انجام  بازار  به  بخشی  ثبات  منظور  به 
تعاونی با راه اندازی مراکز خرید توافقی در کنار تولیدکنندگان این بخش خواهند بود و نسبت 
انجام خواهند داد.رضوی  را  اقدامات لازم  بازاریابی برای فروش محصول  به خرید فرآوری و 
برای فروش محصول  و سربیشه  درمیان  زیرکوه،  قاین،  بیرجند،  ۵ شهرستان  در  مراکز  گفت: 

اقدامات لازم را انجام خواهند داد.

سرمقاله

* حسین زنگویی،دانشگاه فرهنگیان ، بیرجند

اکنون که مخاطبان جان، این نوشته را می خوانند، 
استاد فرزانه و مردانه مرد میدان علم و عمل و 
محمدرضا  دکتر  روانشاد   ، صداقت  و  اخلاص 
بلندش  روح  و  نیست  ما  میان  در  راشدمحصل 
و  کرم  خوان  ارادتمندان  ی  همه  که  داند  می 
ایام دیدار و  دانش و فضل او، سوگوارانه به یاد 
درک محضرش مویه می کنند و لب می خایند. 
از این رو آنچه را که اکنون راقم این سطور بر 
زبان قلم جاری می کند، نه تنها خالی ازهرگونه 
رنگ و ریایی است بلکه بیان حاصل درک محضر 
آن عزیز سفرکرده در بیش از چهار دهه تا یک 
هفته قبل از غروب خورشید عمرش می باشد.

دکتر محمدرضا راشد به گردن فرهنگ و ادب و 
علوم انسانی ایران ، زبان پارسی و به ویژه فرهنگ 
خراسان جنوبی و دانشکده های ادبیات دانشگاه 
دولتی و دانشگاه آزاد بیرجند حق حیات دارد. مردم 
 بیرجند و به ویژه دانشجویانِ آن فرهیخته مرد ،
هرگزفراموش نمی کنند که حضور او و روانشاد 
دکترمحمدمهدی ناصح بود که  موافقت وزارت 
علوم را برای تاسیس رشته ی ادبیات فارسی و 
تحصیلات تکمیلی  در بیرجند فراهم ساخت و 
آن ها توانستند در مدتی بیش از سه دهه حضور 
تعمیق  و  وتکمیل  توسعه  به  رنج سفر،  قبول  و 
این  در  فارسی  زبان  های  پژوهش  و  تدریس 

منطقه کمک های شایانی داشته باشند.
به گمان نگارنده که  در بیش از چهار دهه توفیق 
درک محضر آن دو بزرگوار در دوره های کارشناسی 
ارشد و دکترا و همچنین توفیق روابط خانوادگی و 
توفیق ممالحت با آن دو اسطوره ی فضل و فضیلت 
را داشته است، دکتر محمدرضاراشد، بزرگ مردی 
بود با کلامی قاطع و شیرین، بیانی آمیخته به فضل 
و دانش و گفتار و رفتاری برخاسته از فضیلت های 
روش  و  منش  و  بود  ریا  بی  محضرش  انسانی. 
استادی اش به آیین آموزگاران بزرگ و روزگار دیده 
مزّین.  جایگاه رفیع و مرتبه ی والای دکتر راشد 
در نگاه ارادتمندان وی، به گمان نگارنده تنها در 
روش تدریس، محفوظات و بیان وکلامش خلاصه 
نمی شد زیرا انجام این امور، بر زبان و بیان و کلام 
صدها نفر دیگر در دانشگاه ها و مراکز آموزشی این 
جا و آن جا، همه روزه جاری و ساری می گردد 
اما به ندرت از میان آن ها  عزیزمردی در قد و 
قواره ی دکتر راشد می تواند، سربرآورد.آن چه از 
شخص و فردیت آن استاد، فرزانه ای با هویت و 
خصوصیات دکتر راشد را ساخته بود، منش عالی، 
خیرخواهی،  آزادگی،  مشرب،  وسعت  والا،  همت 
به  نسبت  دریغانه  بی  های  مهرورزی  و  شفقت 

مخاطبانش بود.
هنگامه  در  پیوسته  راشد  محمدرضا  دکتر   
هایی  زمینه  پیش  ریزی  پی  به  تدریس   های 
و  سازندگان  دانشجویانش،  تا  پرداخت  می 

هنری  و  علمی  و  ادبی  ی  چرخه  گردانندگان 
حوزه  در  دانشجویانش  که  این  از  باشند.  آینده 
های مختلف به بالندگی و کمال برسند، خوشحال 
قرار  این که دانشجویی درکنارش  از  می شد و 
بگیرد و دریافتی عالمانه عرضه نماید، به هیجان 
در می آمد و از ابراز مسرّت و مودّت قلبی خویش 
دریغ نمی ورزید. دکتر راشد از رزومه سازی های 
معمول وبه خود نسبت دادن دسترنج دانشجویان 
ای  گونه  به  داشت،  ابا  تحصیلی  های  دوره 

که در این دوران نسبتا طولانی آشنایی بنده با 
ایشان، هرگز ندیده ام،ایشان نامش را بر پیشانی 
آثاری بگذارد که دسترنج پژوهش های دیگری 
باشد،هرچند دیگران می خواستند آثارشان به نام 

او آراسته باشد.
دکتر راشد، مردی سخت کوش، پیگیر و عاشق 
کارزارِ پژوهش های علمی بود. در و دیوار دانشکده 
پژوهش  مرکز  فردوسی،  دانشگاه  کتابخانه  و 
فردوسی  خردسرای  رضوی،  قدس  آستان  های 
ومیزکارساده و بی رنگ و ریایش در خانه و آثار فاخر 
وی گواه این بیان است.او می آموخت تا بیاموزاند و 
با دامنی پُر از رهاوردهای بساتین عالمان وفاضلان 
های  صحنه  در  خویشتن،  شخصی  تجارب  و 
اجتماعی با تکیه بر دیوار بلند فرهنگ و ادب پارسی 
و پشتوانه های شاهنامه ی عظیم ایرانی، به تبیین 
فرهنگ وهویت ایرانی برخیزد تا ایران و ایرانی را در 
اوج عزت و عظمت تماشا نماید. مقالات و نوشته ها 
 و گفته هایش که در مجموعه ی “بیرجندی ها” 

آمده است،گواه این ادعاست. 
سخن دیگر، بیان برخی تعاملات و  شرح آمیخته 
به حزن و اندوهی است که نگارنده از آن فاضل 
فرزانه ، و از آن صاحب خلق و خوی عظیم و  قلب 
سلیم و دارای سلوک متعالی با دانشجویش را بر 
زبان قلم می راند تا دستمایه ی نسل هایی باشد 
که پس از آن صاحب فرّ و شکوه علمی، میدان 
دار عرصه های مختلف علم و عمل خواهند شد. 
آنچه را که در باب تاثیر گذاری آن بزرگ مرد، در 
زندگانی خودم می توانم بیان نمایم و به آن ببالم، 
همان بارش فضایل و دلایل آن استاد بی ادعا بود  
که بنده را به تلاش و کوشش و تحقیق و تالیف 

وامی داشت. اگر امروز دانش آموختگان مکتب آن 
استاد از قبیل نگارنده اندک بنانی و بیانی در چنته 
و نام و نشانی از مقاله و کتابی ثبت شده در رزومه 
ها دارند، به یقین بخش عمده آن ها بارقه هایی از 
توفیق درک محضر آن مرد علم و خرد و دانایی 
است، همچنان که اولین مقاله ی نگارنده که در 
سال 1۳72 ش. و اولین کتاب نگارنده که در سال 
1۳8۵ ش. افتخارانتشاریافت، با دست ورزی ها و 
راه نمایی هایی آن مرد کریم النفس به انجام رسید. 

انجام  و  تحقیق  ایام  در  که  داند  می  خدا 
های  پژوهش  مرکز  به  مربوط  های  پژوهش 
 آستان قدس رضوی که از سال 1۳70 به بعد ،
بنده  به دست  منطقه  این  در  ها  آن  از  بخشی 
محقق شد، ایشان و روانشاد دکترمحمدمهدی 
ناصح  تکیه گاهی عظیم، رفیع و بلندبودند که 
در هنگامه های تردید و گم کردن راه ، با قبول 
زحمت  خواندن صدها و صدها صفحه مطلب 
بار غم و اندوه و تردید را از دوش نگارنده برمی 
نمودند. می  را  مطلوب  مسیر  و  راه  و  داشتند 
مراجعات مکرر نگارنده به محضر آن عزیز که 
از پایانی ماه های دهه سال شصت و به مرور 
ایام ، به قصد خوشه چینی از خوان فضل و علم 
آن بزرگوار آغاز شده بود ، تا یک هفته قبل از 
تا  ادامه داشت  ارتحال آن کان شرف و سخن 
این که در ظهر چهارشنبه ، نوزدهمین روز مهر 
زبان  از  را  بدیل  بی  استاد  آن  ارتحال  خبر  ماه 
همسر ایشان شنیدم که فرمود: دکتر راشد پس از 
عارضه ای به بیمارستان منتقل گردید. متاسفانه 
ساعت یک و نیم بامداد چهارشنبه پس از عمل 
جراحی ، در بیمارستانی در مشهد بدرود حیات 
گفت و روز جمعه بیست یکم مهرماه در قطعه 
نام آوران بهشت رضا به خاک سپرده شد. روانش 
در خلد برین شاد و در جوار قرب الهی با  اولیا و 

عالمان محشور و محضوظ باد ان شاءا... .

بهار زخمی آن باغ دلکش است هنوز 
اگرچه نغمه به لب خشک شد هَزاران را
به هوش باش که خونریزی خزان کوشد

که روح باغ فرامُش کند بهاران را

 به یاد استادِآموزگاران،دکتر  محمدرضا راشد محصل

افزایش دمای هوا در استان 

کارشناس هواشناسی استان اظهار کرد: به لحاظ دمایی تا روز جمعه افزایش دمای هوا در استان 
قابل پیش بینی بوده و هوا گرم تر می شود.وی افزود: روز دوشنبه، سربیشه با حداقل دمای 4 درجه 
سلسیوس خنک ترین و طبس و دهسلم با حداکثر دمای ۳1 درجه گرم ترین مناطق بوده است.

شناسنامه پدافند  غیرعامل مراکز 
خراسان جنوبی تدوین می شود

پدافند  سازمان  دفاعی  صنایع  و  تجارت  صنعت،  معاون 
مراکز  غیرعامل  پدافند  شناسنامه  گفت:  کشور  غیرعامل 
خطرزا برای استان خراسان جنوبی در حال تهیه و تدوین 
است.به گزارش تسنیم ، امیر سرتیپ دوم ستاد علی ملک در 
بازدید از زیرساخت های اقتصادی و صنعتی خراسان جنوبی، 
اظهار کرد: تدوین طرح پدافندی هر واحد برای تمام استان ها 
در حال انجام است. وی تصریح کرد: شناسایی مراکز خطرزا 
کمک می کند تا حفاظت از زیرساخت ها و مقابله با شرایط 
اضطراری از سطح راهبری به اجرایی برسد.معاون صنعت، 
با  پدافند غیرعامل کشور  تجارت و صنایع دفاعی سازمان 
با  همراه  متغیر  و  پویا  همواره  تهدیدات  اینکه  بر  تأکید 
پدافند  العمل های  دستور  گفت:  است،  جدید  مخاطرات 
غیرعامل باید متناسب با تهدیدها به صورت سالانه و حتی 
و  خطرزا  مراکز  شد:  متذکر  ملک  شود.  به روزسانی  ماهانه 
واحدهای تولیدی مواد شیمیایی باید مجهز به سیستم های 
پدافندی برای مواقع حساس و بحرانی باشد. وی از تصویب 
قانون سازمان پدافند غیرعامل در مجلس شورای اسلامی 
در سال جاری خبر داد و افزود: طبق این مصوبه به تمام 
قانونی  اجرایی  ضمانت  که  شد  ابلاغ  اجرایی  دستگاه های 
زیرساخت های  در  غیرعامل  پدافند  اقدامات  توسعه  برای 

حیاتی کشور لازم است. 

انتشار ۶ کتاب مرتبط با 
هنر دفاع مقدس در خراسان جنوبی 

نشر  و  آثار  حفظ  کل  اداره  سینمایی  امور  و  هنری  معاون 
ارزش های دفاع مقدس خراسان جنوبی از انتشار ۶ عنوان 
کتاب با موضوع هنر دفاع مقدس در استان خبر داد. مهدی 
تاکنون ۶  کرد:  اظهار  تسنیم،  با  گفت وگو  در  آبادی  رحیم 
عنوان کتاب مرتبط با هنر دفاع مقدس شامل تئاتر صحنه ای 
و نمایش رادیویی در استان منتشر و رونمایی شده است.وی 
با اشاره به اینکه این کتاب ها توسط چهار نفر از هنرمندان 
خراسان جنوبی تالیف شده است، افزود: با توجه به رویکرد 
حمایتی جشنواره فانوس، برای شناسایی استعدادهای موجود 
در شهرستان های استان در این زمینه اقدام شده است.معاون 
هنری و امور سینمایی اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های 
تعدادی  کرد:  خاطرنشان  جنوبی  خراسان  مقدس  دفاع 
کتاب با موضوع نمایش های دفاع مقدس با قطع پالتویی، 
توسط سازمان هنری و امور سینمایی بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس کشور برای استفاده هنرمندان استان 
ارسال شده است. رحیم آبادی تصریح کرد: این کتاب ها در 
اختیار هنرمندان حوزه نمایش خراسان جنوبی قرار گرفته تا 
در زمینه های نویسندگی و اجرای نمایش های دفاع مقدس 

از آنها بهره گیرند.

فوت عابر پیاده در بلوار امام رضا)ع( بیرجند 

برخورد یک دستگاه سواری پراید با عابر پیاده در بلوار امام 
برجای گذاشت. شب دوشنبه  فوتی  بیرجند، یک  )ع(  رضا 
برخورد یک دستگاه سواری پراید با عابر ۵۳ ساله در بلوار 
امام رضا )ع( منجر به فوت عابر پیاده شد. علت این حادثه 

عدم توجه به جلو راننده پراید بوده است.

ناشنوایان هم مخاطب
 شبکه خاوران شدند 

برنامه شب های زعفرونی شبکه خاوران دارای رابط ناشنوایان 
شد. معاون سیمای شبکه خاوران گفت: رابط زبان اشاره با 
هدف استفاده مخاطبان ناشنوای استان تا پایان این فصل 

برنامه شب های زعفرونی در این برنامه حضور دارد.

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

روز تربیت بدنی و ورزش را به جامعه ورزشکاران و ورزش دوستان تبریک می گوییم.

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 0۵63223۷666 – 0۵63223333۱ - 0۹۱۵۵6۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 603۷-۹۹۷۵-۹۹2۱-۵3۱۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 603۷-۹۹۷۹-۵004-۸۵3۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری ۱ و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 1402۶0۳0۸002001021 - 1402/0۶/2۶ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم صدیقه زلفی )از محل مالکیت آقای کربلایی برات حسن پور مالک رسمی پلاک( به شناسنامه شماره 1۷ و کد ملی 
0۸۸۹0۳1۶۵۷ صادره قاین در شش دانگ یک باب منزل به مساحت 142 مترمربع در قسمتی از پلاک ۹۸4 فرعی از 
12۷0- اصلی واقع در اراضی مزرعه ابوالخیری قاین بخش 11 شهرستان قاینات محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 

اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/26  شناسه:1577577
غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی         اداره ثبت اسناد  و املاک حوزه ثبت ملک قاین          
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی         آگهی موضوع 

ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 1402۶0۳0۸002000۹۳1 - 1402/0۶/04 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه مرتضوی )از محل 
مالکیت سهام مجهول رسمی پلاک( به شناسنامه شماره 1۸۶ و کد ملی 0۸۸۹01۳۸۹۶ صادره قاین در سه دانگ مشاع از شش دانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۸1.۶۷ مترمربع در قسمتی از پلاک ۳0۵ و ۳0۶ فرعی از 12۶۸- اصلی واقع در اراضی مزرعه جعفرآباد 
بخش 11 شهرستان قاینات 2- برابر رای شماره 1402۶0۳0۸002000۹۳2 - 1402/0۶/04 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
کبری سادات مرتضوی )از محل مالکیت سهام مجهول رسمی پلاک( به شناسنامه شماره ۳4 و کد ملی 0۸۸۸۹40۳4۳ صادره قاین در سه 
دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۸1.۶۷ مترمربع در قسمتی از پلاک ۳0۵ و ۳0۶ فرعی از 12۶۸- اصلی 
واقع در اراضی مزرعه جعفرآباد بخش 11 شهرستان قاینات محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
 مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/10      تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/26      شناسه: 1577604
غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 
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چهارشنبه  2۶ مهر  1402 * شماره  ۵۵۹۳

کشف هزار و ۷۶۰ لیتر سوخت قاچاق در بیرجند

مأموران پلیس بیرجند هزار و ۷۶0 لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده های نفتی کشف کردند.  فرمانده انتظامي شهرستان بیرجند 
گفت : ماموران یگان امداد  بیرجند در راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق سوخت، هنگام کنترل خودرو های عبوری در محور های مواصلاتی از یک 

دستگاه کامیون، هزار و ۷۶0 لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده های نفتی را کشف کردند.
*با سلام. خواهش میکنم از آوا پیگیری 
کنید که این شبکه جمع آوری فاضلاب 
 انتهای معلم کی میخواد اجرا باشه. خدایی
های  هزینه  این  پرداخت  توان  دیگه 

سنگین تخلیه چاه رو نداریم.

ولگرد  وحشی  گله ای  سگ   *دیشب  
در خیابان  مطهری بیرجند  ساعت ۳-4 
جولان  می دادند. چرا شهرداری  بیرجند 
 به  جمع آوری  سگ ها شب  هنگام  اقدام 
بیرون  می آید  و  نمی کند؟ سگ شب  

خطرناک  است. 

*استفاده از باطری  آب معدنی با دمایی 
که شما در مطلب تاریخ 2۳ مهر چاپ 
کردین فقط زمستان میشه استفاده کرد 
فصول دیگه دمای یخچال بیشتر از اینه 
اکثر ظروف ترشی و آبلیمو از بطری 

پلاستک هست پس چرا کسی... ؟!

 *حرکت کند و لاک پشتی آب رسانی به
روستای روشک از توابع بخش مرکزی 
شهرستان قاینات به  شدت مورد گلایه 

مردم است. لطفاً پیگیری فرمایید. 

  *ان شاء ا... وزیر محترم آموزش و پرورش 
با یک حرکت خداپسندانه برای یک بار، 
 دل ها را شاد کند و  سریع کمبود معلم چند

هزار نفری را با شرکت کنندگان آزمون 
استخدامی جبران کند.

*باید عرض کنم کاش در کنار تابلوها و 
 بنرهای تبلیغات در خیابان ها، کمی هم 
تابلو ها و علائم رانندگی نصب می کردید 
 تا فرهنگ درست رانندگی در بیرجند
 ترویج بشه. کاش مسئولین بیخیال در کنار
 پلیس زحمتکش به وظایفشان عمل می 
کردند. کاش یک تیم نظارتی بود که 
به این ترک فعل ها رسیدگی می کرد.

*فلسطینی ها در مقابل دشمن خونی 
 ایران کشته می شوند و نمی گذارند پای
اسرائیل به ایران باز بشه بعد یک عده 
هنوز برای این رژیم جعلی جیغ و شادی 
اشتباه  را  کار  کجای  واقعا  کنند.  می 
رفتیم که جای شهید و جلاد عوض 

شده.

 *نوشته بودید واگذاری اراضی روستایی
 همه مردم از بی امکاناتی این روستاها
 فرار کردند آمدند توی بیرجند. نه اینترنت
 درست حسابی هست، نه آب درستی شما
 چطور میخواین مردم رو مجبور کنید برن
 روستاها. بازگشت به روستاها طرح خوبیه
به شرطی که اول زیرساخت هارو آمده 
کنید وگرنه فقط این طرح در حد شعار 

باقی می ماند.

*اشکالی نداره قائن دانشگاه فرهنگیان 
 داشته باشه و هیچکس هم مخالف نیست
 اشکال اینه از دانشجویان بیرجندی بزنند
بدهند قائن. نمیشه سهمیه یک شهر رو 
کم کنند و به زور به شهر دیگه بدهند. 

اشکال دقیقا اینه.

 *به نظر شما پیست جاده سلامت و ورودی
هایش و پیست خطی بند دره و ورودی 
هایش مناسب سازی برای افراد معلول 

و افراد مسن شده است؟؟

 *مسئولین درباره ساخت بارگاه زرشک در
  افین شهرستان زیرکوه چه قول هایی دادند
 لطفا پیگیری کنید چند روز پیش باران 
اومد و خسارت هایی به کشاورزان زد. 
فقط با برگزاری یک جشنواره مشکلات 

حل نخواهد شد.

 *باید ممنون نیروی انتظامی بود. جاده 
 بیرجند-  نهبندان جاده مرگ شده. وقتی پا
میذاری تو جاده نمی دونی آیا به مقصد 
میرسی یا نه. خودم بارها توسط شوتی 
 ها از جاده منحرف شدم و چه قدر بده
 همین اقداماتی هم که نیروی انتظامی
میکنه خاری شده تو چشم بدخواهان. 
انتظامی  نیروی  از  تشکر  ضمن 
درخواست دارم قوانین سفت و سخت  
برای مقابله با این شوتی ها برقرار کنند.

 *ضمن تشکر ازبازرسی درخواست دارم
 دادگستری با اشد مجازات با این متخلفان
 اداری برخورد کنه. خدا لعنت کنه اون 14۵ 
نفر رو که معلوم نیست چه ظلمی کردند 
و چه حق هایی از مردم خوردند و کاش 
اسم این متخلفان هم شفاف برای مردم 
روشن می شد تا عامل بازدارندگی خوبی 
ایجاد می کرد حداقل از ترس آبرویش 
را  تخلفاتی  چنین  نکنه  جرات  کسی 
انجام دهد آن هم وقتی مسئولیت دارد.

 *بارها گفتم یک ستون پیام شما و یک
 روزنامه آوا، ولی الان این ستون فقط شده 
همش  که  این هایی  مردم؛  زدن  غر 
غر می زنند و ایراد می گیرند خودشون 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

لزوم نگاه منطقی
به زندگی مشترک

 تصور عده ای از ازدواج برگزاری یک مراسم
مجلل و شاد با پوشیدن لباس عروس، 
 خرید طلا و سرویس های آنچنانی و در 
 نهایت یک زندگی ایده آل و سراسر خوشی

که با همسرشان بیرون می روند و بدون 
 اختلاف و درگیری زندگی می کنند. از 
 طرف دیگر گروهی ازدواج را یک هندوانه

دربسته معرفی کرده که تا 2 نفر با هم 
زیر یک سقف زندگی نکنند، نمی توانند به 
 شناخت درستی از یکدیگر برسند. خیلی

از افراد به دلیل غالب شدن هیجان هایی 
در زمان آشنایی، قادر به تصمیم گیری 
 درست نیستند و بسیاری از خطا و ایراد
 هایی را که وجود دارد و بعد در زندگی زناشویی
 مشکل ساز شود را نمی بینند و تمایل دارند از

فرد موردعلاقه خود ایده آل سازی کنند. به 
نظرم هر دوی این دیدگاه اشتباه هست. 
گروه اول فقط به فراهم آوردن مقدمات 
عروسی فکر می کنند تا ازدواج، گروه دوم 
یک نگاه آرمانگرایی به زندگی دارند که 
با کوچکترین موردی ناامیدانه قید ادامه 
به  بد است  زنند. چقدر  را می  زندگی 
عنوان یک روانشناس که مخاطب شما 
هستم این مورد را بگویم که بسیاری از 
طلاق ها و کدورت های زندگی بر سر 
مسائل بسیار بسیار کوچک و بی ارزش 
هست که زندگی افراد را به مخاطره می 
اندازد و متاسفانه در اوایل ازدواج به این 
 آسیب ها توجه ای نمی شود. افراد در ابتدا
  در شوق شور وصال هستند و پس از مدتی

آتش شان خاموش می شود، اختلافات 
 شروع می شود. باید کارگاه های ازدواج و
  مشاوره های ازدواج بیش از گذشته در استان

از  پر  پیدا کند. دادگاه های الان  رواج 
اختلافاتی هست که فقط با کمی تدبیر 
قابل حل خواهد بود. رفتن به مشاوره تابو 
 نیست بلکه نرفتن به این کارگاه ها و
  مشاوره های ازدواج باید نادرست تلقی شود.

لطفا در روزنامه خودتان به این موضوع 
مهم بپردازید و بخواهید که جوانان حتما 
مشاوره را جدی بگیرند تا درک واقعی 
 نسبت به ازدواج داشته باشند. به راحتی با 
 چند جلسه مشاوره افراد نحوه تعامل با 
 یکدیگر رو بدون هیچ سو ءنیتی یاد خواهند
گرفت و زود از کوره در نخواهند رفت. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

کمک ۸ میلیارد 
تومانی خیران به جشن 

عاطفه ها در استان

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
خراسان جنوبی از جمع آوری ۸ میلیارد و 
120 میلیون تومان کمک های نیکوکاران 
استان به پویش جشن عاطفه های امسال 
خبر داد. محمد عرب، در جمع رسانه ها 
اظهارکرد: جشن عاطفه ها در راستای 
تأمین مایحتاج تحصیلی دانش آموزان 
 از 1۵ مرداد تا 1۵ مهرماه با شعار پویش

“آینده ساز باشیم” برگزار شد. وی تصریح 
کرد: تعداد هزار و 4۳ پایگاه این پویش 
در سه مرحله ۳0 شهریور در محل در 
میادین، معابر اصلی و ورودی شهرها 
و روستاها، ادارات کمیته امداد و مراکز 
نیکوکاری، ۳1 شهریور در مصلی های 
نماز جمعه و ۸ مهر در سطح مدارس 
استان برپا شد. مدیرکل کمیته امداد امام 
خمینی )ره( خراسان جنوبی، با اشاره به 
اینکه مردم نوع دوست استان ۸ میلیارد 
و 120 میلیون تومان به این جشن کمک 
کردند، افزود: این میزان در مقایسه با سال 
گذشته 42 درصد رشد داشته است. عرب 
ادامه داد: از این میزان ۵ میلیارد و ۵۳ 
میلیون تومان معادل ۶۳ درصد توسط 
امداد و ۳ میلیارد و ۶۷ میلیون تومان 
معادل ۳۷ درصد توسط مراکز نیکوکاری 
جمع آوری شده است. وی اضافه کرد: 
مبلغ ۵  به  درصد کمک ها  میزان ۷۳ 
میلیارد و ۹4۳ میلیون تومان غیر نقدی و 
بقیه به صورت نقدی بوده است. عرب با 
اشاره به اینکه در خراسان جنوبی 1۸ هزار 
و ۷20 دانش آموز و هزار و 22۵ دانشجو 
و طلبه تحت حمایت کمیته امداد وجود 
دارند که از حمایت این نهاد بهره مند 
فرهنگ  ترویج  کرد:  بیان  می شوند، 
جامعه،  در  نیکوکاری  حسنه   سنت  و 
فراهم سازی فرصت حضور و مشارکت 
آحاد مردم در موضوع کمک به انفاق و 
نیکوکاری برای تحصیل دانش آموزان 
از اهداف برگزاری جشن عاطفه ها است.

خبر خوب

ناآرامی های ادامه دار گسل های افغانستان در نوار شرق کشور
زمین لرزه های افغانستان تا به تعادل رسیدن 
زمین در این کشور طی دو سه ماه آینده ادامه 
دارد و این زلزله ها به طور حتم آرامش شهرها 
نوار مرزی شرق کشور را نیز برهم می زند.از 
نیمه مهرماه که اولین زمین لرزه ۶.۳ ریشتری 
را در 40 کیلومتری غرب شهر هرات افغانستان 
شاهد بوده ایم 1۹ و 22 مهرماه نیز به ترتیب 
زمین لرزه های با قدرت ۶.۳ و ۶.4 ریشتر 
هرات در این کشور را لرزاند. به واسطه نزدیکی 
خراسان جنوبی و رضوی به کانون زلزله های 
افغانستان این زمین لرزه در این استان ها به 
دواستان  این  مرزی  های  شهرستان  ویژه 
احساس شد.شدت این زمین لرزه ها در استان 
های شرقی کشور به حدی بود که مردم این 
نقاط را به خیابان ها کشاند و مدارس زیرکوه و 
تایباد را تعطیل کرد.همچنین ستادهای بحران 
رضوی  و  جنوبی  خراسان  های  استان  در 
تشکیل شد و امدادگران به حالت آماده باش 
درآمدند.هرچند که تن زمین خراسان جنوبی 
با وجود 4۷ گسل فعال همیشه می لرزد و 
روزانه شاهد زلزله های ۳ و 4 ریشتری در 
این استان زلزله خیر ایران زمین هستیم و 
شاهدان عینی زمین لرزه ها گذشته هنوز که 
هنوز است خاطرات تلخ آوار زلزله ها و از دست 
دادن عزیزان خویش را یاد نبرده اند اما برخی 
از متولیان و تصمیم گیرندگان با این که واقف 
به نقاط خطر زلزله هستند و متخصصان علوم 
زمین نیز هشدارهای لازم را برای ساخت و 
ساز در این نقاط به آن ها می دهند اما باز هم 
شاهد ساخت و ساز بر روی گسل ها و نقاط 
خطر زلزله هستیم که نمونه آن فرهنگ سرای 
شهرداری بیرجند است.به لرزه در آمدن تن 
هرات افغانستان آن هم با زلزله هایی با توان 
بالا از نیمه مهرماه تا کنون و احساس شدن 
آن در خراسان جنوبی، مردم این استان را نیز 
به ترس و واهمه واداشته است به همین سبب 
با  متخصصان علوم زمین در خراسان جنوبی 
در این زمینه به گفت و گو می نشینیم تا در 
جریان چند وچون و این که تاکی این زمین 
لرزه ها ادامه دارد قرار گیریم.دکتر محمدمهدی 
خطیب، استاد زمین شناسی دانشگاه بیرجند 
در گفت وگو با فارس اظهار کرد: به واسطه 
یکپارچگی زمین وقتی زمین لرزه ای در منطقه 
ای اتفاق می افتد نقاط مجاورش را نیز تحت 
تاثیر قرار می دهد چرا که ساختار پوسته زمین 
ادامه دار است.وی ادامه داد: در نتیجه آن چه 
در افغانستان اتفاق می افتد در اثر عملکرد چند 
گسل مانند درونه، هیرمند و هرات است و 
فعالیت این گسل ها سبب شده تا حلقه ای 
از فعالیت در آن ها شکل گیرد.وی با اشاره 
به این که گسل ها نیز سبب برانگیختگی 
یکدیگر می شوند تصریح کرد: به همین دلیل 
است که زمین لرزه های پیاپی را در افغانستان 

تجربه می کنیم.

زمین لرزه های افغانستان ادامه دارد

وی این زمین لرزه ها را برای تعادل رسیدن 
زمین دانست و گفت: این زمین لرزه هنوز 

هم ادامه خواهد داشت و به تدریج از شدت، 
توان یا بزرگی آن کاسته خواهد شد اما این 
کاهش به صورت نموداری ست و ممکن 
است در برهه ای بالا هم برود مانند زمین 
لرزه 22 مهرماه که با قدرت ۶04 ریشتر 
علوم  متخصص  این  گفته  افتاد.به  اتفاق 
لرزه  زمین  نیز  دوباره  است  زمین، ممکن 
هایی با توان بالا در این منطقه رخ دهد 
و ممکن است دو تا سه ماه طول بکشد 
تا زمین به حالت آرامش برسد. خطیب با 
اشاره به این که وقوع این زمین لرزه ها 

می تواند مناطق مجاور را نیز متاثر سازد 
گفت: چرا که حرکت و جنبش هر گسل 
می  مجاور  های  گسل  برانگیختن  سبب 
حد  ایران  شرق  محدوده  نتیجه  در  شود 
فاصل شهرهای تایباد و خواف در خراسان 
رضوی و زیرکوه در خراسان جنوبی به ویژه 
گسل های کولی، بین آباد، کریزان یا همان 
آبیز یا اردکول هم می تواند برانگیخته شود 
بنابراین این برانگیختگی ممکن است زمین 
لرزه در پی داشته باشد.رئیس انجمن علمی 
با  زمین ساخت و زمین شناسی در ایران 
 بیان این که زمانی نمی توان برای رخداد 
زمین لرزه ها مشخص کرد، ادامه داد: در 
ایم. بوده  اتفاقات  این  شاهد  نیز  گذشته 

واقعیت  لرزه یک  زمین  گفته خطیب،  به 
وجودی در کره زمین است که نمی شود 
نه از آن پیشگیری، نه جلوگیری و نه آن 
را حذف کرد پس باید با زمین لرزه زندگی 
کنیم یعنی دانش لازم را در مقابل نحو  و 
مکان رخ داد زمین لرزه ها به دست بیاوریم. 
دیگر این که سرچشمه زمین لرزه که همان 

گسل های فعال است را نیز بشناسیم.

فعالیت ها، متناسب با رفتار گسل ها 

های  فعالیت  همه  باید  کرد:  تصریح  وی 
عمرانی، اقتصادی و اجتماعی خویش را نیز در 
هر نقطه ای که زندگی می کنیم متناسب با 
رفتار گسل ها تنظیم کنیم.عضو انجمن زمین 
شناسی اروپا در ادامه به این موضوع اشاره کرد 
که عقل سلیم حکم می کند در نقطه ای که 
گسل فعال است هیچ  ساخت و سازی انجام 
نشود و یکی از اشکالات مهمی که در این 
زمینه پیش می آید این است که تصمیم 
گیرندگان عیر متخصص گاهی تصمیم هایی 
می گیرند که متناسب با مرز زمین ساختی آن 
منطقه نیست به همین دلیل در آن نقاط شاهد 
حوادث ناگوار هستیم.خطیب، وقوع زمین لرزه 
ها را در هر نقطه ای از دنیا که رخ می دهد 
را برای متخصصان و تصمیم گیرندگان یک 
کلاس درس دانست و اضافه کرد: چند ماه 
قبل زمین لرزه بسیار بزرگی در ترکیه و سوریه 
رخ داد که در اثر این زمین لرزه ها بیش از ۵0 
هزار نفر جان خود را از دست دادند و تعداد 
زیادی شهر و خانه ویران شد. به گفته وی 
این رخداد اندوه همه انسان ها و جهانیان را 
در پی داشت اما یک سوال، این اندوه چه 
دردی را دوا می کند. وقتی دردی دوا می شود 
که از این وقایع درس بگیریم چرا که درس 
گرفتن از این وقایع سبب تضمین سلامت 
نسل های آینده می شود. سردبیر مجله زمین 
ساخت خاطرنشان کرد: وقتی تصمیم اشتباهی 
بگیریم و روی گسل ساخت و ساز کنیم حالا 
به فرض این گسل هم چند صد سال خفته 
باشد و بعد از سال های فعال شود متولیانی 
که با وجود هشدارهای متخصصان این اقدام 
نابکار را انجام دادند به طور حتم در قتل انسان 
های آینده شریک هستند. خطیب ادامه داد: 
چرا در قتل این انسان ها شریکند؟ چون دانش 

این کار را نداشته و به حرف دانش پژوهان هم 
گوش نکرده اند و تصمیمی غلط گرفته اند.

ساخت فرهنگ سرا بر روی گسل

به گفته وی، شاید غلط ترین تصمیمی که 
در شهر بیرجند اتفاق افتاده ساخت فرهنگ 
بر روی  بیرجند است که  سرای شهرداری 
گسل ساخته شده و نمادی از بی دانشی و 
بی فرهنگی است آن هم در شهری که ادعا 
فرهنگی بودن دارد.این متخصص علوم زمین 

تصریح کرد: جالب است که رسانه ها نیز در 
این زمینه خیلی حساس نیستند و در این زمینه 
ورود نمی کنند حداقل حسن که ورود به این 
کار دارد این است آن هایی که قصد این گونه 
تصمیم ها غلط را دارند تلنگری به آن ها وارد 

شده تا این راه اشتباه را ادامه ندهند.

شناسایی همه گسل های فعال

خطیب، خراسان جنوبی را یک منطقه فعال 
زمین ساختی عنوان کرد که تعداد زیادی 
 گسل فعال به عنوان سرچشمه های لرزه زا 
دارد و اکنون نیز همه گسل های فعال استان 
شناسایی شده اند اما مطالعه دقیق آن ها نیاز 
به پشتیبانی نرم افزاری و سخت افزاری دارد. 
وی با بیان این که هرگز پژوهش در زمینه 

گسل ها قطع نمی شود افزود: هر روز به ایده 
جدید در مورد گسل ها دست می یابیم و با 
توجه به کارهای اولیه ای که برای شناسایی 
سرچشمه های لرزه را در استان انجام شده 
و با توجه به دانشی که در این زمینه وجود 
دارد دیگر هیچ کار تصادفی، غیر تخصصی و 
علمی روا نیست و باید کارها براساس دانش 
بیرجند  دانشگاه  شناسی  زمین  باشد.استاد 
خواستار استفاده تصمیم گیرندگان از پژوهش 
علمی متخصصان علوم زمین برای ساخت 
وسازها شد چرا که از آن چه متخصصان می 
گویند را متولیان و تصمیم گیرندگان عملی 
نکنند به طور حتم مدیون نسل های آینده 

خواهند بود.

گسل ها نسخه واحد ندارد

دکتر خطیب به این موضوع نیز اشاره کرد 
که وقتی می گوییم 4۷ گسل فعال همان 
با  زمینه یک  این  در  یعنی  نیست  تا   4۷
یک برابر نیست چرا که نوع و ساز کار هر 
گسل با گسل دیگر متفاوت است به همین 
لیل نمی توان نسخه واحدی را برای گسل 
ها پیچید و به همین سبب است که می 

گوییم پژوهش تمام شدنی نیست و ادامه 
دارد.وی تاکید کرد: گفتن این موارد هیچ 
فایده ای ندارد تا زمانی که به آن عمل 
نشود همان طور که دانشگاه بیرجند مسیر 
گسل های شهر بیرجند را مطالعه کرد و 
در اختیار شهرداری و دیگر دستگاه ها قرار 
داد اما به این پژوهش های علمی عمل 
دقیق روی همان گسلی  به طور  و  نشد 
که معرفی کردیم ساخت و ساز انجام و 
فرهنگ سرا بیرجند ساخته شد.وی با بیان 
این که برای محدوده های صیاد شیرازی 

و شهید ناصری نیز مطالعات علمی انجام 
شده و گسل های فعال پهنه احتیاط به 
راه و شهریازی معرفی شده است، افزود: 
امید است که راه و شهرسازی به پژوهش 
علمی انجام شده عمل است و همانند کار 
این  گفته  ندهند.به  انجام  را  شهرداری 
متخصص علوم زمین، عملکرد شهرداری 
با دیگر دستگاه های  مقایسه  بیرجند در 
که  اینجاست  جالب  و  است  بدتر  خیلی 
باشد  تر  حساس  خیلی  باید  شهردای 
زمینه  این  در  را  مسئولیت  کمترین  اما 
قائل است که به طور حتم منافع و نگاه 
اقتصادی در ساخت فرهنگسرا روی گسل 

تاثیر گذار بوده است.

هر روز خراسان جنوبی می لرزد

عضو انجمن زمین شناسی اروپا در مورد آمار 
زمین لرزه های رخ داده در خراسان جنوبی 
خراسان  مثل  استانی  در  کرد:  اظهار  هم 
جنوبی زمین لرزه هایی با توان ۳ و 4 ریشتر 
که روزانه اتفاق می افتد و طبیعی نیز است 
چرا روی گسل های فعال قرار داریم.بعلاه 
فعال  های  گسل  حاشیه  در  که  مناطقی 
هستند مستعد زمین لرزه های بزرگ می 
تواند باشد و در نظر داشته باشید که زمان 
وقوع زمین لرزه هیچ کس خبر ندارد و برخی 
اوقات رمال ها و طالع بین ها در این زمینه 
حرف هایی می زنند که هیچ استناد علمی 
ندارد.به گفته خطیب، نمی توان هیچ نقطه 
این همه  با جود  را  از خراسان جنوبی  ای 
مستعد  گفت  و  کرد  را حذف  فعال  گسل 
زمین لرزه نیست و همه گسل های فعالی 
که در استان است می تواند در حاشیه خود 
خطر زمین لرزه را ایجاد کند.رئیس انجمن 
علمی زمین ساخت و زمین شناسی ایران، 
خطر زمین لرزه را دو نوع دانست و ادامه 
متداول  که  است  لرزش  خطر  یکی  داد: 
ترین خطر است، با لرزش زمین ساختمان 
ها می ریزند و با مقاوم سازی آن می توان 
خطر را کاهش داد دیگری خطر برش است 
شاید عکس درختی که در زمین لرزه قاینات 
از وسط نصف شده را دیده باشید این نقطه 
در مسیر گسل و مسیر برش است پس هیچ 
سازه ای در این نقطه امن نیست و در هیچ 
جای دنیا هم روی گسل و زون گسل سازه 
به  را  نقاط  این  بلکه  شود  نمی  ایجاد  ای 
فضای باز زمین های ورزشی اختصاص می 
دهند. به گفته وی، خجالت آور است در یک 
شهر فرهنگی فرهنگسرای آن را روی گسل 
می سازند و عالی ترین مقام های کشوری از 
رئیس جمهور گرفته تا بقیه دعوت می شوند 
و اگر همان لحظه اتفاقی بیفتد چه کسی می 
خواهد پاسخ گو باشد؟به نظر این متخصص 
زمین اگر فرهنگسرای بیرجند تخریب و یا 
جامعه  به  را  بیشترین خدمت  تخلیه شود 
انسانی کرده ایم چرا که بدترین خیانتی که 
بیرجند شود ساخت  به شهر  توانست  می 
همین سازه بود.استاد زمین شناسی دانشگاه 
بیرجند در ادامه اضافه کرد: دانشگاه بیرجند با 
توجه به رسالتی که دارد به انجام طرح های 
تحقیقاتی در مورد گسل ها و زمین لرزه ها 
دانشجویی کارشناسی  نامه های  پایان  در 
تحقیقاتی  های  طرح  و  دکتری  و  ارشد 
استادان دانشگاه ها می پردازد و آمادگی دارد 
اگر دستگاه های اجرایی هم خواهان انجام 
این گونه طرح ها باشند برای آن ها انجام 
دهد.به گفته دکتر خطیب هم اکنون در حال 
تعریف طرح تحقیقاتی با عنوان »سرشت رخ 
داد زمین لرزه در بشرویه« برای دانشجویان 
کارشناسی ارسد در زمینه ازریابی زلزله هایی 

که سال گذشته در منطقه بشرویه اتفاق افتاد 
هستیم.

ثبت ۷۰۰ هزار زلزله 
لرزه  شبکه  مسئول  گازار،  هاشمی  علی 
نگاری بیرجند هم به تازگی به رسانه ها 
اعلام کرد: سالانه به طور میانگین ۷00 تا 
هزار زلزله در خراسان جنوبی ثبت می شود 
که نشان می دهد بیش از 4۷ گسل منشعب 
از 2 گسل بزرگ استان در حال حاضر فعال  
است. به گفته وی، خراسان جنوبی 2 گسل 
به طول ۷00 کیلومتر در وضعیت  بزرگ 
شمالی - جنوبی دارد که در امداد شرق و 
غرب لوت واقع شده است. وی گفت: این 
گسل ها در طول تاریخ جابه جایی ۶0 تا ۷0 
کیلومتری داشته اند و در ۵۵ سال اخیر چهار 
زلزله بزرگ شامل زلزله سال 1۳4۷ خضری 

دشت بیاض، 1۳۵۷ طبس، 1۳۵۸ قاین و 
خراسان  محدوده  در  اردکول  سال 1۳۷۶ 
جنوبی به وقوع پیوست.مسئول شبکه لرزه 
نگاری بیرجند وابسته به موسسه ژئوفیزیک 
این زلزله ها  اینکه  بیان  با  دانشگاه تهران 
را در کشور داشته است،  بیشترین رکورد 
طول  به  شکستگی  بزرگترین  داد:  ادامه 
12۵ کیلومتر در استان خراسان جنوبی و 
در اثر زلزله سال 1۳۷۶ اردکول روی داد که 
در تاریخ ایران منحصر به فرد بوده و نمونه 
و مشابه آن در هیچ استان دیگری نیست. 

هاشمی گفت: وضعیت شبکه لرزه نگاری 
خراسان جنوبی در 10 سال گذشته نشان 
می دهد که سالانه یک تا 2 زلزله بالای پنج 
ریشتر در استان ثبت می شود، حدود 10 زلزله 
چهار ریشتری و مابقی زیر چهار ریشتر است.
وی بیان کرد: براساس داده های موجود وقوع 
زلزله بالای هفت ریشتر در استان محتمل 
است اما تاریخ آن قابل پیش بینی نیست 
لذا امیدواریم تا زمان وقوع چنین زلزله ای 
دنبال  جدیت  با  ساختمان ها  سازی  مقاوم 
شود تا تخریبی نداشته باشیم.وی با اشاره 
به زلزله های ولایت هرات افغانستان که 
در استان های شرقی ایران هم احساس شد، 
گفت: گسل افغانستان و گسل های خراسان 
جنوبی به هم وصل نیستند و با هم ارتباطی 
بیرجند  نگاری  لرزه  شبکه  مسئول  ندارند. 
گسل ها  که  است  این  عادی  روال  افزود: 
تحت تاثیر نخواهد بود اما سال گذشته که 
زلزله ترکیه به وقوع پیوست این پیش بینی را 
انجام دادیم که در 10 سال آینده زلزله بزرگی 
در افغانستان روی دهد چون گسل ترکیه و 

افغانستان با هم در ارتباط است.
هاشمی گفت: با این حال هر لحظه باید برای 
وقوع زلزله آمادگی داشته باشیم و هشدارهای 
لازم به آموزش و پرورش، مدیریت بحران 
و دیگر دستگاه های استان داده شده که از 
زلزله افغانستان به عنوان یک مانور واقعی 
برای خراسان جنوبی بهره ببرند. وی ادامه 
داد: پس لرزه های افغانستان تا ماه آینده ادامه 
دارد و خراسان جنوبی هم این لرزش ها را 
به طور مرتب احساس خواهد کرد لذا از این 
فرصت باید نواقص موجود را در زمینه امداد 

یا ایستگاه های لرزه نگاری رفع کنیم.

ثبت ۳۵۰ زمین لرزه در ۶ ماه 

این مقام مسئول ادامه داد: ۶ ماه نخست 
امسال ۳۵0 زمین لرزه در استان خراسان 
جنوبی به ثبت رسید که بالاترین آن حدود 
بود. دیهوک  جنوب  حوالی  ریشتر   4.۵ 

 14 جنوبی  خراسان  هاشمی،  گفته  به 
ایستگاه لرزه نگاری دارد که از این تعداد 
نیازمند به روز رسانی است و  ایستگاه  سه 

حدود ۶0 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.



خانه داری 

نکاتی برای  اتاق خواب ساده و شیک

زیبا می توان گفت  اتاق خواب  تعریف یک  در 
راحت  و  آرامش بخش  فضای  دارای  که  اتاقی 
یک  به  دستیابی  برای  رنگ ها  بهترین  باشد. 

فضای آرامش بخش، طرح های رنگی ملایم مانند 
رنگ های خنثی مانند سفید و کرم یا مجموعه ای 
از رنگ های  روشن مثل بنفش کم رنگ و آبی 
روشن اسا. این بدان معنا نیست که اتاق خواب 
باید خسته کننده باشد. اگر رنگ های مورد علاقه 
شما رنگ های تند است، با خیال راحت راه های 
مختلفی را برای اضافه کردن رنگ های جذاب 
امتحان کنید. حتی می توانید چند بالش دارای 
رنگ های جسورانه را امتحان کنید. یک روتختی 
شلوغ یا حتی یک رنگ یا کاغذ دیواری جالب 
روی دیوار یا سقف نیز می تواند نظر شما را در 
زمینه رنگ تند تامین کند. مطمئن شوید که در 
اتاق خواب تان فضایی برای حرکت راحت وجود 
دارد. یکی از بهترین راه ها برای ایجاد فضایی آرام 
و آرامش بخش به اتاق خوابتان این است که روی 
سهولت حرکت تمرکز کنید. در صورت امکان، 
سعی کنید از وسایل اضافی در اتاق خواب خود 
پرهیز کنید تا مجبور نشوید از روی قفسه های 
کتاب و میزهای قهوه یا میزهای کنار تخت برای 
رسیدن به تختخواب خود رد شوید.این امر به ویژه 
در فضاهای کوچک و اتاق های کوچک، که در 
آن فضا به قدری محدود است که باید مطمئن 
شوید که می توانید نفس بکشید، مهم است. اگر 
دارای اسباب و لباس های اضافی هستید می توانید 
فضاهای ذخیره سازی در اتاق ایجاد کنید و حتی 
کشوهای زیر تخت تان را برای ذخیره سازی مد 
نظر قرار دهید. به جای اتکا به نور بالای سر خود یا 
یک چراغ رومیزی، بهتر است که یک نورپردازی 
چند لایه در اتاق خواب خود انجام دهید، به این معنی 
که چندین منبع نور مختلف را در نظر بگیرید که می 
توانید برای حداکثر کارایی و انسجام، آن ها را روشن و 
خاموش کنید. برای لایه بندی نورپردازی خود نیازی 
به لوستر ندارید، به منابع مختلف نور ساده ای فکر 
کنید که می توانید در اتاق خواب خود از آن ها استفاده 
کنید مانند نور طبیعی داخلی، چراغ های سقفی، 
چراغ های کف، چراغ های کنار تخت، چراغ های 
مطالعه، چراغ های آویز و دیوارکوب ها چند مورد را 

برای نورپردازی اتاق خواب  انتخاب کنید.

افزایش طول عمر با نوشیدن قهوه

نوشیدن حداکثر ۳ فنجان قهوه در روز می تواند 
به طولانی تر شدن عمر کمک کند. قهوه یکی 
از پرمصرف ترین نوشیدنی ها در جهان است، اما 
مطالعات قبلی در مورد اینکه آیا می تواند برای 

سلامتی مفید یا مضر باشد متناقض بوده است. 
علاوه بر کافئین، این نوشیدنی حاوی مواد معدنی و 
آنتی اکسیدان نیز است. با این حال، مطالعات دیگر 
به افزایش خطر ابتلا به فشار خون بالا و مرگ در 

اثر بیماری های قلبی عروقی اشاره کرده اند.

عناب محافظ کبد است

عناب محافظ کبد است، همچنین  سبب  کاهش  
چربی کبد نیز می شود. مصرف عناب  برای افرادی 
که دچار بواسیر  هستند، مفید است . استفاده از عناب 
همچنین  سردرد های ناشی از غلبه  صفرا را نیز 

تسکین می دهد.  برای این منظور  افراد باید  پنج 
گرم از هر یک از گیاهان پوست هلیله  زرد ، هلیله  
کابلی   تمبر  هندی، عناب ، گل بنفشه ،   و تخم خیار 
را در یک لیتر آب به مدت 10 دقیقه  آرام بجوشانند ، 
سپس آن را صاف و روزانه  سه استکان میل کنند .

تأثیر این سبزی در کنترل قند خون

آب گشنیز می تواند به کنترل میزان قند خون 
در افراد دیابتی کمک کند. گشنیز مملو از فسفر، 
کلسیم، منیزیم، پتاسیم، سدیم و ویتامین ها است 
که می تواند به افزایش سلامت و تندرستی کمک 

کند. این گیاه دارویی می تواند سیستم ایمنی را 
تقویت کند. گشنیز به بهبود عملکرد کبد کمک 
کرده، حرکات روده را تنظیم می کند و اسهال را 
بهبود می بخشد. همچنین می تواند به مقابله با 

ورم ملتحمه به اختلالات قند خون کمک کند.

تخم مرغ و پنیر را با هم نخورید

تخم مرغ و پنیر غذاهای پرکالری است و مصرف 
آنها در کنار هم می تواند منجر به مصرف بیش 
از حد کالری شود که به طور بالقوه وزن را بالا 
می برد. پنیر اغلب در چربی های اشباع  شده زیاد 

است و ترکیب آن با تخم مرغ به یک وعده غذایی 
با چربی های ناسالم سنگین تبدیل می شود که 
ممکن است بر سلامت قلب تاثیر منفی بگذارد. 
تمرکز روی تخم مرغ و پنیر ممکن است منجر به 

عدم تنوع مواد مغذی در رژیم غذایی شود.

 برای استفاده از خاصیت خار مریم می توانید از روغن آن استفاده کنید. اگرچه مقدار آن بسته به منطقه ای که 
استفاده می کنید، متفاوت است. می توانید روغن خار مریم را با مخلوط کردن آن با روغن زیتون یا روغن بادام به 
نسبت حداقل یک به یک استفاده کنید.برای مثال، می توانید ۵ قطره روغن خار مریم را با ۵ قطره روغن زیتون 
مخلوط کنید تا دستانتان مرطوب شود و با ماساژ ملایم آن را روی دستان بمالید. اگر روغنی مصرف کرده اید که 
می توان آن را مستقیماً به صورت خوراکی مصرف کرد؛ می توانید چند قطره از این روغن را به سالاد خود اضافه 
کنید.اگر تا به حال روغن خار مریم مصرف نکرده اید، باید قبل از آن با پزشک مشورت کنید. نباید هیچ گونه 

درخواستی را که او تایید نکرده است انجام دهید.

درمان های خانگی برای پا درد

»در برخورد با همه چیز صبر داشته باشید، اما بیشتر از 
هر چیز با خودتان. شجاعت تان برای فکر کردن به 
ایرادهایتان را از دست ندهید اما فوراً در صدد برطرف 

کردن آنها برآیید. هر روز کار را از نو شروع کنید.« 
این مسئله خیلی مهمی است که در مسائل مربوط به 
پیشرفت شخصی تان در زندگی باید به خاطر داشته 
باشید. چون زندگی همیشه آنطور که شما برنامه ریزی 
کرده اید پیش نمی رود. ممکن است شکست بخورید. 
ممکن است بخاطر ترس زمین بخورید. ممکن است 

سردرگم شوید. ممکن است کارهایی را بکنید که 
می دانید نباید انجام می دادید. حتی ممکن است همه 
این اتفاق ها بیشتر از یک بار برایتان بیفتد.لازم نیست 
دو هفته تا سه ماه خودتان را به خاطر اینها تنبیه 
کنید یا تسلیم شوید. درعوض، هوشمندانه رفتار کنید 
و با خودتان صبور باشید. دوباره از جایتان بلند شوید 
و فردا را از نو شروع کنید. برنامه ریزی اجتماعی توجه 
چندانی به صبر نمی کند. اتفاقاً از شما می خواهد کارها 
را فوراً و در لحظه انجام دهید. و بعد از سال ها ممکن 

است بخواهید چیزهای بیشتری در لحظه داشته باشید. 
و فکر به تاخیر افتادن احساس رضایت، کمی عجیب 
به نظر خواهد رسید.خیلی خوب است که کمی نگاهتان 
را از دیدگاه های تبلیغی گرفته و دیدگاه های واقعی تر 
را مد نظر قرار دهید. از آدمهایی که به جایی که شما 
می  خواهید برسید، رسیده اند درس بگیرید. با آنها حرف 
بزنید. در کتاب ها و اینترنت درمورد آن تحقیق کنید. این 
نه تنها کمک می کند یک برنامه خوب داشته باشید 

بلکه دیدگاهی واضح تر به شما می دهد.

چگونه صبور باشیم؟

یاد یاران 
شهید جواد ناظری:  شما ای دانش آموزان بی طرف که جبهه بی طرف را گرفته اید و فقط 
به فکر درس خواندن و نمره گرفتن و مدرك هستید ، مگر نمی دانید که بی تفاوتی به انقلاب ، 

خیانت به اسلام است ، خیانت به مملکت است و خیانت به خون شهدا است. چهارشنبه  2۶ مهر  1402 * شماره  ۵۵۹۳
آورده شمشیربازی4

 از هانگژو با حداقل مدال ها

نوزدهمین دوره بازی های آسیایی هانگژو با کسب 
1۳ مدال طلا برای کاروان ایران به پایان رسید تا 
به این ترتیب با کاهش حدود 7 مدال طلای ایران 
نسبت به دوره قبل این بازی ها، کاروان کشورمان 
در جایگاه هفتم قرار بگیرد. شمشیربازی و سابر 
ایران در این دوره یکی از رشته هایی بود که اگر 
چه در پیش بینی های کمیته ملی المپیک در بین 
طلایی ها قرار نداشت اما با توجه به عملکرد آن در 
مسابقات اخیر و همچنین صحبت هایی که علیرضا 

پورسلمان، رئیس فدراسیون شمشیربازی داشت، 
نیم گاهی به طلایی شدن آن وجود داشت. در 
مسابقات قهرمانی آسیا نیز همه نگاه ها را به سمت این 
ورزش برده بود و انتظار می رفت که در روزهایی که در 
اوج آمادگی قرار دارد بار دیگر آسیا را به آتش بکشد اما 
شرایط در هانگژو به گونه دیگری رقم خورد و تیم ملی 
شمشیربازی  مدال نقره تیمی و در بازی های آسیایی  

2018 جاکارتا مدال برنز گرفته بود.

ورزشی دیالوگ ماندگار
 انساني که به حقیقت دست یافته چگونه مي تواند دروغ بگوید؟ 

براي چه باید دروغ بگوید؟ او هیچ دروغي براي گفتن ندارد.
»اشو«

استفاده از روغن خار مریم

ماساژ دادن عضلات پا می تواند به التیام درد کمک کند. قدم زدن و راه رفتن یکی از راهکار های مفید برای رفع 
گرفتگی پا است. با این کار پیام آرامش عضلات به مغز ارسال می شود. باید همواره به یاد داشته باشید برای جلوگیری 
از گرفتگی عضلات نوشیدن آب کافی ضروری است. برای تامین الکترولیت بدن مصرف مواد غذایی حاوی منیزیم 
توصیه می شود. استفاده از کمپرس گرم بر روی عضلات گرفته پا باعث التیام درد و رفع گرفتگی می شود. با این حال، 
دوش گرفتن و قرار دادن پا در معرض آب گرم همان کارآیی را برای رفع گرفتگی پا دارد. به طور معمول بهتر است 
پس از هر فعالیت سنگین استحمام کنید. این کار علاوه بر ایجاد آرامش در بدن، مانع از ابتلا به بیماری های پوستی و 

قارچی می شود. اگر شاهد درد به مدت طولانی بوده اید که به مرور زمان التیام نمی یابد، باید به پزشک مراجعه کنید.

شماره ۵۵۹۳                        
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال ۲00۸ در 
فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودکو

فرهنگ و هنر

در »سید خندان« 
به دنبال خنداندن به هر قیمتی نیستیم

تهیه کننده برنامه »سید خندان« گفت: ما در »سید 
خندان« به دنبال خنداندن به هر قیمتی نیستیم 
و سعی کرده ایم از قالب های جدید و بعضاً کمتر 
توجه شده برای خنداندن مخاطب استفاده کنیم. 
سعی کردیم اگر مطلب طنزی برای بیان در برنامه 
آماده کردیم، آن مطلب حائز ارزش و معنا باشد و 
باری به هر جهت نباشد. هنرمندانی در حوزه های 
شعر، استندآپ کمدی، نمایش، دوبله، ترانه و سرود 
و... در این برنامه حضور داشتند و در هر قسمت 
گفت وگویی درباره موضوع برنامه با چهره هایی که 
در حوزه مورد نظر تجربه داشتند، صورت پذیرفت.

همچنین در هر قسمت از برنامه تماشاگرانی در 
تعاملی در  به صورت  استودیو حضور داشتند و 
سرگرمی های ویژه همچون مسابقات و... شرکت 
می کردند. حالا قرار است تولید فصل دوم برنامه 
تهیه کنندگی  به  قسمت  در 80  »سیدخندان« 
اجرای  و  سردبیری  و  بزرگی راد  محمدحسین 
محمدرضا شهبازی به زودی از شبکه دو آغاز شود.

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.

ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی

0۹0۳۱۶۱۸4۸۲  - ۳۲۲۲۷۱۷۷        
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آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

بدینوسیله به اطلاع می رساند
 بنیاد بین المللی خیریه آبشار عاطفه ها نمایندگی ایتام و درمان

 برای تکمیل کادر پرسنل مشارکت نیروی خانم می پذیرد 
از متقاضیان درخواست می شود برای کسب اطلاعات بیشتر

 به صورت حضوری مراجعه و یا با شماره ذیل تماس حاصل نمایند 
۰۹۰۱۴۸۰۱۶۲۰ 
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معادن، گامی روشن برای توسعه شاخص  های اقتصادی استان خراسان جنوبی

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های خراسان جنوبی گفت: معادن، گامی روشن برای توسعه شاخص  های اقتصادی استان است.به گزارش تسنیم ، سید محمد اسماعیل 
فاطمی در دیدار با رئیس سازمان نظام مهندسی معدن استان که در زمینه همکاری های مشترک و استفاده از ظرفیت معادن غنی استان برگزار شد، اظهار کرد: خراسان جنوبی 

در یک دهه اخیر با داشتن هفت معدن طلا و ذخیره قطعی ۶4 میلیون تن و استخراج اسمی سه میلیون تن به عنوان استان طلایی در سطح کشور مطرح شده است.

زمین مورد نیاز برای ساخت 
مسکن در استان تامین شد

استاندار خراسان جنوبی گفت: زمین مورد نیاز 
برای اجرای کامل طرح نهضت ملی مسکن 
در کل استان تامین شد.جواد قناعت در دیدار 
قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح نهضت 
ملی مسکن که در محل این وزارتخانه انجام 
شد، به تشریح وضعیت اجرای این طرح در 
استان پرداخت و افزود: خراسان جنوبی، استانی 
ملی مسکن  نهضت  اجرای طرح  در  موفق 
است.وی بیان کرد: با الحاق اراضی ملی به 
محدوده های شهری، نیاز زمین در شهرهای 
فاقد زمین لازم هم مرتفع شده است.استاندار 
خراسان جنوبی گفت: واحدهای مسکونی طرح 
نهضت ملی مسکن در تمامی شهرستان های 
استان به صورت ویلایی )حیاط دار( احداث 
می شود. وی در ادامه گزارشی از برنامه های 
استان درخصوص تامین امکانات زیربنایی و 
روبنایی در محدوده های اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن ارائه کرد.قناعت گفت: تاکید ما 
در استان بر این است که زیرساخت های آب، 
برق و گاز به موقع و قبل از تکمیل واحدهای 

مسکونی در این محدوده ها تامین شود.

نشت یابی ۲ هزار و ۸۰ فقره 
انشعاب آب خراسان جنوبی

آب  انشعاب  فقره  و ۸0  دو هزار  یابی  نشت 
شهری و روستایی در نیمه نخست امسال در 
خراسان جنوبی انجام شد. مدیرعامل شرکت و 
آب و فاضلاب استان گفت: در نیمه نخست 
امسال ۸2۳ رشته انشعاب در مناطق شهری و 
هزار و 2۵۷ رشته انشعاب در مناطق روستایی 
همچنین 20  افزود:  شد.دوستی  یابی  نشت 
کیلومتر شبکه آب شهری، 4۳ کیلومتر شبکه 
آب روستایی و 2۷ کیلومتر خط انتقال آب در 
این مدت نشت یابی شد.وی شناسایی ترکیدگی 
ها، جلوگیری از هدررفت آب، مدیریت مصرف 
آب و شناسایی ترکیدگی های مخفی که روی 
زمین مشخص نیست را از اهداف نشت یابی 

شبکه های آب عنوان کرد.

۱۵ طرح آموزشی و تربیتی به 
مدارس خراسان جنوبی ابلاغ شد

جنوبی  خراسان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
پرورشی،  آموزشی،  طرح   1۵ اجرای  گفت: 
تربیتی، عقیدتی و فرهنگی در سال تحصیلی 
جاری به مدارس استان ابلاغ شد.موسوی نژاد با 
تاکید بر لزوم جذب افراد توانمند برای پاسخگویی 
به شبهات دینی، مذهبی، فرهنگی و سیاسی 
دانش آموزان ادامه داد: غفلت از حوزه تربیتی 
و نبود پاسخگویی به نیازها و شبهات دانش 
آموزان، زمینه سوء استفاده جریان نفاق برای فتنه 

انگیزی و غبارآلود کردن فضا را فراهم می آورد.

فیلم مستند” بازمانده” 
در بیرجند رونمایی شد

از  صحنه هایی  که  »بازمانده«  مستند  فیلم 
با  می کند،  روایت  را  مقدس  دفاع  پشتیبانی 
خراسان  هنری  حوزه  در  راویانش  حضور 
رئیس  ایرنا،  گزارش  شد.به  رونمایی  جنوبی 
حوزه هنری خراسان جنوبی در مراسم رونمایی 
از مستند بازمانده گفت: این فیلم مستند به 
بیان خاطرات رزمندگانی پرداخته است که در 
لجستیک و پشتیبانی جنگ مجاهدت و تلاش 
فراوان داشتند.مجید کریمیان افزود: هدف حوزه 
هنری از تولید و رونمایی این فلیم پرداختن به 
موضوعاتی از جنگ  و دفاع مقدس که تاکنون 
کمتر به آن پرداخته شده است. وی با بیان اینکه 
کارگردان این فیلم مستند 2۷ دقیقه ای “حسین 
نارمنجی” است، اظهار کرد: این نوع تولیدات در 
زمینه افزایش آگاهی نسل جوان از دوران دفاع 

مقدس تاثیر زیادی دارد.

معلولیت بینایی ۳۶۷ نفر در نهبندان

معلولیت  از  نهبندان  بهزیستی  اداره  رئیس 
داد. خبر  شهرستان  این  در  نفر  بینایی ۳۶۷ 
اسماعیل رضازاده آبیز در گفت وگو با مهر با 
اشاره به روز جهانی عصای سفید، اظهار کرد: 
گرامیداشت این روز نماد توجه جامعه نسبت به 
مسائل و مطالبات نابینایان است.وی بیان داشت: 
از ظرفیت های  استفاده  با  بهزیستی  سازمان 
سازمانی و برون سازمانی، حرکت های مؤثری 
را در راستای ارتقای فرهنگ عمومی نسبت 
به توانمندی های افراد کم بینا و نابینا و تقویت 
جایگاه مشارکت اجتماعی آن ها پیگیری می کند.

رئیس اداره بهزیستی نهبندان به خدمات ارائه 
شده به نابینایان اشاره کرد و گفت: ربالگری کلیه 
کودکان در سنین قبل از دبستان جهت شناسایی 
کمک  وسایل  اعطای  و  بینایی  اختلالات 
توان بخشی به معلولین بینایی صورت می گیرد. 
رضازاده آبیز با تأکید بر ضرورت مناسب سازی 
محل کار و زندگی نابینایان و کم بینایان، افزود: 
پیگیری مناسب سازی اماکن عمومی و دولتی 
جهت تردد مستقل و بی خطر این افراد از سوی 

بهزیستی انجام می شود.

سرمایه گذاری صنعتی 
در خراسان جنوبی ۵۹ 

درصد افزایش یافت
خراسان  تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل 
تاسیس  جواز  فقره   10۹ صدور  از  جنوبی 
و  داد  خبر  امسال  نخست  نیمه  در  صنعتی 
گفت: سرمایه گذاری برای اجرای این طرح ها 
در استان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۹ 
درصد رشد داشته است.احمد آریافر اظهار کرد: 
این تعداد جواز تاسیس صنعتی با پیش بینی 
سرمایه گذاری ۶1 هزار و ۹2۵ میلیارد ریال 
صادر شده است. وی افزود: با اجرای کامل 
این طرح ها پیش بینی می شود زمینه اشتغال 
برای 2 هزار و ۷۸0 نفر به صورت مستقیم 
در استان خراسان جنوبی فراهم شود.مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی بیان 
کرد: این تعداد جواز تاسیس  در زمینه کنسانتره 
زغال سنگ، سرب، روی و طلا، لعاب کاشی و 
سرامیک، محصولات بتنی، تیرچه و اسکلت 
فولادی، پودر میکرونیزه بنتونیت، تولید در و 
پنجره یو پی وی سی، آجر نسوز، گندله آهن، 
منیزیت، ابزار و ادوات کشاورزی، مصنوعات 
چوبی و فلزی صادر شده است.وی با اشاره 
به اهمیت تامین زیرساخت های لازم برای 
از  سریعتر  هرچه  برداری  بهره  و  تکمیل 
طرح های صنعتی در دست اقدام، بر همکاری 
و همراهی تمامی دستگاه های مرتبط در این 

زمینه تاکید کرد.

تولید یک میلیون و ۸۰۰ هزار حلقه 
انواع تایر رادیال سواری در کویرتایر

مدیرعامل شرکت کویرتایر گفت: در شش 
 ۸۷۶ و  میلیون  یک  امسال  نخست  ماهه 
رادیال سواری  تایر  انواع  حلقه  و 102  هزار 
در طرح و سایزهای مختلف از اندازه رینگ 
1۳ تا 20 اینچ در این کارخانه تولید شد.سید 
محمدحسین زینلی در بازدید مدیرکل تعزیرات 
حکومتی خراسان جنوبی از کارخانه با اشاره 
معظم  مقام  سوی  از  امسال  نامگذاری  به 
رهبری به عنوان “سال رشد تولید، مهار تورم” 
اظهارکرد: تلاش شبانه روزی و برنامه ریزی 
های لازم برای تحقق منویات معظم له در این 
کارخانه انجام شده است.وی گفت: با توجه به 
نیاز کشور به تولید انواع تایرهای با اندازه رینگ 
1۶ اینچ و بالاتر که تا چند سال پیش عمده 
نیاز کشور به این نوع تایرها از طریق واردات 
تأمین می گردید این شرکت در ۶ ماهه امسال 
موفق گردید سهم تولید این تایرها را در سبد 
محصولات شرکت به 44 درصد برساند که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر حلقه 
ای 14 درصد و از نظر وزنی 1۷درصد افزایش 

تولید داشته ایم.

۲۰ متهم و خرده فروش مواد مخدر 
در خراسان جنوبی دستگیر شدند

20 نفر متهم و خرده فروش مواد مخدر با اجرای 
طرح ارتقای امنیت اجتماعی در شهرستان های 
طبس و قاینات خراسان جنوبی دستگیر شدند.
به گزارش ایرنا، فرمانده انتظامی شهرستان 
شهر”  در  “آرامش  طرح  اجرای  از  طبس 
خبر داد و گفت: با اجرای این طرح 14 نفر 
خرده فروش و متهم مواد مخدر دستگیر شدند.

سرهنگ فاضل مریمی اظهار کرد: در راستای 
اجرای طرح “آرامش در شهر” و پاکسازی نقاط 
آلوده از وجود خرده فروشان مواد مخدر، ماموران 
شهرستان  سطح  در  را  طرح  این  انتظامی 
انتظامی  فرمانده  گذاشتند.  اجرا  مرحله  به 
شهرستان قاینات نیز از اجرای طرح ارتقای 
امنیت اجتماعی در این شهرستان خبر داد و 
گفت: در این رابطه ۶ خرده فروش مواد مخدر 

دستگیر شدند.

نمایش تولیدات کسب و کار های 
کتابخانه محور خراسان جنوبی

و  کسب  عمومی  کتابخانه های  تولیدات 
کار های کتابخانه محور خراسان جنوبی در 
نمایشگاه ملی تولیدات کتابخانه های عمومی 
و کسب و کار های کوچک به نمایش گذاشته 
همایش  دومین  برگزاری  با  همزمان  شد. 
بین المللی کتابخانه های عمومی و کسب و 
کسب  تولیدات  نمایشگاه  کوچک،  کار های 
و کار های کوچک استان، جنب همایش در 
حال برگزاری است که خراسان جنوبی عنوان 
پربارترین غرفه از بین تمام استان ها را از آن 
خود کرد.در غرفه خراسان جنوبی محصولاتی 
از تمام شهرستان های استان شامل 2۳ عنوان 
محصول اعم از سوزن دوزی، بلوچی دوزی، 
زنبور داری و تولیدات عسلی، زرشک، حبه 
عناب، گلیم، حصیربافی، حوله بافی، تراش 
سنگ های زینتی، تابلو فرش، عرقیات گیاهان 
دارویی، عروسک بافی، عروسک های دوتوک، 
گیوه بافی، دام و طیور، پسته و پرورش ماهی 
است که همه این محصولات در کتابخانه های 

استان تولید شده است.

قاچاق چوب، زخمی بر  پیکر طبیعت خراسان جنوبی
مسئولان استان هرچند از کاهش ۵0 درصدی 
قاچاق چوب در استان خبر می دهند، اما قطع 
بدون مجوز درختان آن هم در این استان 
کویری آسیب زاست.گلچین، دبیر کمیسیون 
برنامه ریزی هماهنگی و مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز خراسان جنوبی در برنامه پرسمان صدا 
و سیمای استان گفت: مردم مهم ترین عامل 
برای کاهش قاچاق چوب و تسریع فرایند 
کشفیات هستند و قالب قوانین و رویکرد ها 
پیشگیرانه تاکید دارد.او افزود: در شش ماهه 
ابتدایی پارسال ۵۷ تن و ۸10 کیلوگرم چوب 
کشفیات داشتیم که این آمار در مدت مشابه 

امسال به 2۹ تن و 1۳1 کیلوگرم رسید که 
تقریباً کاهش ۵0 درصدی کشفیات چوب را 
نشان می دهد که دلیل آن کاهش قاچاق 
چوب و اطلاع رسانی درست در مورد طی 
کردن موارد قانونی حمل چوب است.گلچین 
بیان کرد: در برخی موارد باغداران چوب هایی 
را که آفت زده است یا وجود آن برای باغ 
ضرر دارد را قطع و بدون طی کردن موارد 
قانونی اقدام به حمل آن می کنند که این 
موضوع باعث بروز مشکل برای این افراد 
و قاچاق تلقی شدن بار آن ها می شود، زیرا 
مجوز قانونی قطع و حمل را نگرفته اند.دبیر 

کمیسیون برنامه ریزی هماهنگی و مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز خراسان جنوبی ادامه داد: 
در  استان  فرعی  و  اصلی  مسیر های  تمام 
اشراف کامل اطلاعاتی و نیرو های فراجا قرار 
دارد و نیرو ها به طور مداوم دغدغه امنیت و 

جلوگیری از قاچاق را دارند.

توقیف ۲۰ تن چوب جنگلی
 و باغی در خراسان جنوبی

نصرآبادی،مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان جنوبی گفت: اطلاع رسانی بیشترین 
اثرگذاری را برای جلوگیری از قاچاق چوب دارد 

که می توان به اقداماتی مثل آموزش و معرفی 
همیاران طبیعت، آموزش عمومی، آموزش 
به روستاییان و اطلاع رسانی از طریق رسانه 
اشاره کرد. او افزود: در استان مجوز قطع چوب 
جنگلی نداریم و آنچه بیشتر اتفاق می افتد 
به سبب خشکسالی  باغی است که  چوب 
و آفات به این چوب ها خسارت وارد شده و 
می بایست قطع شود که مراحل آن نیز باید 
مدیریت شود و چرخه قانونی مجوز قطع صادر 
شود و اداره ما فقط در گونه های باغی مجوز 
قطع را می دهد.نصرآبادی بیان کرد: در مورد 
گونه های جنگلی در صورتی که موارد بسیار 

حساس در طرح های مختلف ثابت شود که 
باید چوب درختان در این منطقه قطع شود نیز 
باز هم با هماهنگی و بازدید ها مجوز قطع با 
شرایط مزایده داده می شود.مدیر کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی ادامه داد: 
در ۶ ماهه ابتدایی امسال 20 تن توقیف چوب 
جنگلی و باغی داشتیم و همچنین از ابتدای 
سال تاکنون ۳1۸ فقره مجوز حمل توسط اداره 
ما صادر شده است که شامل 2200 متر مکعب 
چوب آلات باغی و جنگلی بوده و استان های 
مازندران، همدان و  استان  نیز  هدف حمل 

خراسان رضوی بوده است.

کمک ۱۰ هزار میلیارد ریالی دولت به تقویت زیرساخت  معادن طبس
فرماندار ویژه طبس خبر داد:

تغییر و هدایت نگاه ها، مهم ترین رویکرد برگزاری جشنواره زرشک
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراسان  جنوبی گفت: آنچه بیشتر در جشنواره 
زرشک دنبال می شود تغییر نگاه ها و معطوف 
محصول  این  سمت  به  توجه ها  کردن 
استراتژیک استان است که  این دو موضوع 

کلید واژه اساسی در این جشنواره است.
به گزارش تسنیم ، جواد اشرفی در جلسه 
برنامه ریزی برای جشنواره زرشک، اظهار 
کرد: شاید برداشت اولیه از جشنواره زرشک 
این باشد که با برگزاری آن باید مشکلات 
برطرف شود، هر چند  ۳00 ساله زرشک 
این کارکرد، خروجی جشنواره در سال های 
مختلف است، اما مهم ترین و اصلی ترین 
هدف جشنواره ها در واقع یک نوع نمایش 
و تبلیغ زنده است. معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری خراسان جنوبی معطوف 
کردن نگاه ها به سمت زرشک را مهم ترین 

در  داد:  ادامه  و  خواند  جشنواره  کارکرد 
مسائل  همه  موضوع  این  تحقق  صورت 
رصد می شود و سرمایه گذار به آن توجه 
و  گفتمان  ملی،  سطح  در  آنگاه  می کند 
یک سری کرسی ها ایجاد و به زرشک به 
صورت ویژه پرداخته می شود. اشرفی بیان 
کرد: با برگزاری نمایشگاه و جشنواره برای 
ارزش های  بیان  و  معرفی  محصول  یک 
به جامعه هدف بخش سرمایه گذاری  آن 
و تغییر نگاه ها در رفتارهای تولیدکنندگان 
و بهره برداران اتفاق می افتد و ارزش کالا 
 ارتقا پیدا می کند.به گفته وی سال گذشته 
اتفاقات  و  شد  برگزار  زرشک  جشنواره 
حتم  طور  به  که  خورد  رقم  خوبی  خیلی 
جزو  که  کشاورزی  جهاد  را  اقدامات  این 
دستگاه های مسئول در حوزه محصولات 
کشاورزی است به صورت مستند و مصور 

گزارش خواهد کرد.معاون هماهنگی امور 
مدت  این  در  گفت:  استانداری  اقتصادی 
پرداختن  و  توجه  سرمایه گذاری ها و مدل 
زرشک  جشنواره  به  خصوصی  بخش  از 
تغییر پیدا کرده است مجموعه بسیار خوبی 
در شهرستان سربیشه شهرک تخصصی 
صد  چند  سرمایه گذاری  با  را  زرشک 
میلیارد تومانی احداث می کند.اشرفی بیان 
کرد: ورود بخش خصوصی و شرکت های 
که  دستگاه هایی  تولید  به  بنیان  دانش 
است  کند مهم  رفع  را  مشکل کشاورزان 
این دستگاه ها می تواند در زمینه دان کردن، 
زرشک  حتی شستشوی  و  کردن  خشک 
مورد  باید  که  است  نکاتی  این ها  و  باشد 

توجه طرف بخش خصوصی باشد.
وی تصریح کرد: نکته بعدی نگاه و توجه 
دولت است در واقع در سطح استان زنجیره 

دبیر  آن  برای  و  تعریف  راهبردی زرشک 
همه  می تواند  دبیر  این  که  مشخص شد 
مناطق  همه  در  را  زرشک  زنجیزه های 
منسجم  صورت  به  و  شناسایی  استان 

پیگیری کند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
ادامه داد: نکته بعدی نوع تامین و پرداخت 
تسهیلات است که به دستگاه های حمایتی 
و اجرایی تاکید شد که بخش صنایع تکمیلی 
و زنجیره های زرشک را مورد حمایت ویژه 
معدود  جز  شاید  وی  گفته  دهند.به  قرار 
و  برنامه  سازمان  از  که  باشد  سال هایی 
اختصاص  اعتبار  زرشک  برای  بودجه 
یابد. کارهای تحقیقاتی و پژوهشی که بر 
زمین مانده بود و خیلی به نتیجه نرسیده 
نتایج  و  نگاه هایی  کارکردها،  این ها  بود 
است.معاون  جنس  این  از  نمایشگاه  یک 

در  استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی 
این  به  صحبت هایش  از  دیگری  بخش 
نکته اشاره کرد که حتی به دنبال برگزاری 
رفتارها  و  نگاه ها  تغییر  زرشک،  جشنواره 
در کشاورز و بهره بردار هم رخ می دهد و 
به بهبود فرآیند تولید آن محصول کمک 
می کند.اشرفی تصریح کرد: اگر در استان 
مدل  کشاورزان  از  بسیاری  کنید  ارزیابی 
رفتارشان به بازار و نگاهشان به محصول 
متفاوت می شود دیگر حتی حاضر نیستند 
که به سادگی زرشک را با قیمت اندک به 
بازار عرضه کند و به طور حتم به سمت 
از  استفاده  با  این محصول  خشک کردن 
بارگاه، مکان های نگهداری پیش  می روند و 
این تغییر در نوع نگاه کشاورز ایجاد می شود 
که محصولش را با حداکثر ارزش افزوده به 

سطح بازار داشته باشد.

معاون استاندار و فرماندار ویژه طبس گفت: 
به  ریال  میلیارد  هزار   10 سیزدهم  دولت 
تکمیل و تقویت زیرساخت های معادن این 
شهرستان کمک کرده است.به گزارش ایرنا 
“علی اکبر رحیمی” در دیدار خبرنگاران و 
فعالان رسانه شرکت کننده در تور رسانه ای 
حجت الاسلام  با  پیشرفت”  “راهیان 
محمدرضا محمدی امام جمعه طبس افزود: 
تاکنون  سیزدهم  دولت  استقرار  ابتدای  از 
نیمه تمام  و  تعطیل  پروژه های  از  بسیاری 
در شهرستان طبس به فعالیت صد درصد 
رسیده است.وی گفت: کارخانه کُک یکی از 

این پروژه هاست که از افتخارات شهرستان 
طبس محسوب می شود و با بهره برداری 
از باتری های پنج و ۶ این کارخانه حدود 
4۵0 هزار تن ظرفیت تولید کک در سال 
ادامه  طبس  ویژه  داشت.فرماندار  خواهیم 
سه،  باتری های  از  برداری  بهره  با  داد: 
چهار، پنج و ۶ کارخانه کک طبس ۳۵0 
نفر مشغول به کار شدند و 100 هزار میلیارد 
ریال چرخش مالی این کارخانه خواهد بود 
که رونق بازار اشتغال و تولید را به دنبال 
از  را  معادن  زیرساخت  تکمیل  دارد.وی 
اقدامات دولت سیزدهم عنوان کرد و گفت: 

ساله  چندین  مطالبات  مهمترین  از  یکی 
منطقه، جاده معادن بود که در حال احداث 
است و امیدواریم سال آینده 20 کیلومتر آن 
به بهره برداری برسد. رحیمی اضافه کرد: 
احداث این جاده از مطالبات چندین ساله 
کارگران بوده که در دولت سیزدهم محقق 
شده اشت. وی گفت: همچنین سه هزار 
میلیارد ریال در حوزه برق و 2 هزار میلیارد 
ریال در حوزه آب توسط ایمیدرو در دولت 
سیزدهم سرمایه گذاری شده است.فرماندار 
ویژه طبس افزود: در این شهرستان بیش 
از هفت هزار مسکن در حال احداث است 

که ۵۶ واحد به بهره برداری رسیده و طبس 
در واگذاری زمین رتبه اول استان را دارد. 
وی گفت: در حوزه راه ها ۵1 کیلومتر باند 
دوم به مرحله انعقاد قرارداد رسیده و بیش 
از 12 هزار میلیارد ریال اعتبار دارد که در 
است. سابقه  بی  طبس  شهرستان  تاریخ 
سیزدهم  دولت  ابتدای  از  افزود:  رحیمی 
کیلومتر   ۳۵0 راهداری  حوزه  در  تاکنون 
روکش آسفالت در شهرستان طبس انجام 
کیلومتر  سال 1۵0  پایان  تا  و  است  شده 
توسعه  اینکه  بیان  با  می شود.وی  اضافه 
زیرساخت ها با پیگیری های جدی استاندار 

عنوان  است  تقدیر  قابل  که  شده  انجام 
کرد: گازرسانی به روستاها هم انجام شده 
و فقط یک روستای بدون گاز داریم که در 
حال انجام است.فرماندار ویژه طبس گفت: 
 20 بالای  روستاهای  تمامی  به  آبرسانی 
خانوار جزو برنامه های در دست انجام است 
و برای توسعه بیمارستان طبس نیز با کمک 
شرکت معدن زغالسنگ 400 میلیارد ریال 
آسفالت  کرد:  بیان  است.وی  شده  هزینه 
و  راه ها  شدن  دوبانده  روستایی،  راه های 
محورهای  مهمترین  از  معدن  فرآوری 
محرومیت زدایی در شهرستان طبس است.

امسال 2۵ برنامه در جشنواره زرشک اجرا می شود 
کاری - رئیس اتاق تعاون خراسان جنوبی 
با اشاره به تدارک 12 برنامه اصلی برای 
برگزاری جشنواره ملی زرشک گفت: علاوه 
برنامه های محوری، همین تعداد  این  بر 

برنامه دیگر در قالب جشنواره زرشک امسال 
اجرا می شود. امروز پوستر جشنواره زرشک 
به عنوان یک هویت در بخش کشاورزی 
استان، در ارگ کلاه فرنگی بیرجند و به 
عنوان یک نماد فرهنگی باحضور میهمانان 
شود.  می  رونمایی  استانی  و  کشوری 
»غلامحسین حسینی« در نشست خبری 
تولید  وضعیت  از  آماری  زرشک  جشنواره 
زرشک بیان و اضافه کرد: درحال حاضر ۳1 
واحد بسته بندی با ظرفیت 11 هزار و ۵40 
تن،  ۹ واحد فرآوری با ظرفیت ۵۳20 تن 
در سال و ۸00 بارگاه بهداشتی در استان 

فعال است.وی افزود: سال گذشته جشنواره 
به  مداوم  و  متمرکز  طور  به  زرشک  ملی 
مدت یک هفته با استفاده از همه ظرفیت ها 
این  برای  مناسبی  ریل گذاری  و  برگزار 

محصول در استان به ویژه در حوزه صنایع 
تبدیلی و فرآوری شروع شد.

با  به گفته وی، برگزاری جشنواره امسال 
کار  واگذاری  دولت،   مردمی سازی  رویکرد 
تولید به بخش خصوصی و میدان دادن به 

بخش تعاونی به اتاق تعاون سپرده شد.

حفظ هویت محصول زرشک 
حفظ  خراسان  جنوبی،  تعاون  اتاق  رئیس 
هویت محصول زرشک را از اهداف مهم 
همچنین  افزود:  و  برشمرد  جشنواره  این 
معرفی زرشک به ایران و جهان، ایجاد شور 

و نشاط به ویژه برای مردم استان، ایجاد 
زرشک،  تثبیت  مسئولان،  برای  انگیزه 
از  استفاده  رویکرد  با  افزوده  ارزش  ایجاد 
ظرفیت بخش خصوصی، تشویق و ترغیب 
تولیدکنندگان، تقویت صنعت بسته بندی با 
تکنولوژی روز، استفاده از روش های نوین 
و  ترغیب  ایجاد  و  کمک  زرشک،  تولید 
ایجاد صنایع  برای  سرمایه گذاران  تشویق 

تبدیلی از دیگر اهداف است.

رتبه نخست زرشک بی دانه
 مختص خراسان جنوبی

 وی با بیان اینکه خراسان جنوبی دارای 
بی دانه جهان  زرشک  تولید  نخست  رتبه 
 2۵0 قدمت  زرشک  کرد:  تصریح  است، 
ساله در این استان دارد و با شرایط اقلیمی 
و  یافته  سازش  ناحیه  این  اکولوژی  و 
خشکسالی های طولانی و پیاپی را تحمل 
خراسان جنوبی  تعاون  اتاق  می کند.رئیس 
زیر  این که ۹۸ درصد سطح  به  اشاره  با 
به  کشت محصول زرشک کشور مربوط 
سطح  بیشترین  افزود:  است،  استان  این 
شهرستان های  به  مربوط  کشت  زیر 
قاین، زیرکوه، سربیشه، بیرجند و درمیان 
در  محصول  این  بهره برداران  تعداد  و 
ادامه  حسینی  است.  نفر  هزار   ۳۸ استان 
که  بود  کسی  اولین  رازی  زکریای  داد: 

خواص طبی زرشک را شناخته و در درمان 
تب، عطش و التهاب آب زرشک را تجویز 
کرده است.به گفته وی، در زمینه خواص 
دارویی از ریشه، ساقه ، برگ و میوه آن 
استفاده های فراوانی می شود.وی با اشاره 
به تدارک 12 برنامه اصلی و در مجموع 
برنامه ها  این  ذیل  در  فرعی  برنامه   2۵
افزود:  زرشک  ملی  برای جشنواره  اصلی 
امروز رونمایی از پوستر جشنواره در ارگ 
کلاه فرنگی بیرجند و آیین رونمایی و بهره 
برگزار  از خط شستشوی زرشک  برداری 
افتتاحیه  مراسم  داد:  ادامه  وی  شود.  می 
برگزار خواهد  قاین  در  مهر  جشنواره ۳0 
نقاشی،  عکس،  نمایشگاه  برگزاری  شد. 
صادرات  مبانی  و  اصول  آموزشی  کارگاه 
صادرات  توسعه  میز  تشکیل  زرشک، 
زرشک، گردشگری مزرعه، جشنواره غذا 
و... از دیگر برنامه های این جشنواره خواهد 
بود.وی تاکید کرد: برای برگزاری جشنواره 
زرشک از صد درصد ظرفیت های استان 

استفاده خواهد شد.

سردخانه و شهرک تخصصی زرشک 
از نتایج جشنواره زرشک استان

خراسان  جهادکشاورزی  سازمان  رئیس 
جنوبی برخی اقدامات انجام شده در حوزه 
تولید و فرآوری زرشک در یک سال گذشته 

و در آستانه برگزاری جشنواره دیگری برای 
کرد  تشریح  را  جنوبی  خراسان  زرشک 
ملی  جشنواره  و  گذشته  سال  از  گفت:  و 
زرشک تاکنون ساخت 1۸ واحد سردخانه 
با سرمایه گذاری مردم در استان  و ساخت 
شهرک تخصصی زرشک انجام شده است.

 مهدی جعفری در این نشست خبری با 
اشاره به برگزاری جشنواره ملی زرشک در 
استان گفت: بدون شک جشنواره زرشک 
نمی تواند مشکلات 2۵0 ساله این محصول 
در استان را رفع کند اما اذهان مسئولان، 
مردم، زرشک کاران و سایر افراد را به سمتی 
معطوف می کند تا حداقل این محصول به 
فراموشی سپرده نشود. وی ادامه داد: ایجاد 
امید برای مردم و نشاط برای کشاورزان، 
و  محصول  این   داشتن  برای  شکرگذاری 
معرفی یکی از هویت های استان از دیگر 
در  زرشک  جشنواره  برگزاری  پیام های 

استان است.

امضای ۶ تفاهم نامه در سال گذشته 
جنوبی،  خراسان  کشاورزی  جهاد  رئیس   
گفت: سال گذشته ۶ تفاهم نامه با پیش بینی 
۶00 میلیارد تومان در جشنواره ملی زرشک 
زرشک  جشنواره  مدت  در  که  شد  امضا 
تخصصی  شهرک   نخست  فاز  امسال 

زرشک در سربیشه، افتتاح می شود.

رئیس اتاق تعاون خراسان جنوبی: 

از اتحادیه مربوطهقالیشویی صنعتـــی 32 440001-3 پیشرو در صنعت قالیشویی استانتمام اتوماتیک
شستشوی مبل در محل 

ممتازدارای رتبه
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شمار شهدای فلسطینی به بیش 
از ۲۸۰۰ نفر رسید

جهان نیوز نوشت: افزایش شمار شهدای 
رژیم  وحشیانه  حملات  در  فلسطینی 
های  عملیات  و  غزه  به  صهیونیستی 
جدید گروه های مقاومت فلسطین علیه 
جدیدترین  از  صهیونیست  جنایتکاران 
طوفان  نبرد  روز  یازدهمین  تحولات 
پس  روز  یازدهمین  در  است.  الاقصی 
از عملیات بزرگ و غافلگیرانه »طوفان 
آغاز  و  فلسطین  مقاومت  الاقصی« 
جنایت های رژیم صهیونیستی علیه مردم 
نوار غزه، آمریکا، انگلیس و فرانسه مانع 
برقراری  برای  روسیه  قطعنامه  تصویب 
کمک های  ارسال  و  موقت  آتش بس 
بشردوستانه به مردم غزه شدند  همچنین 
رسانه های صهیونیستی از سفر غیرمنتظره 
در  آمریکا  تروریست  نیروهای  فرمانده 
خبر  تل آویو  به  )سنتکام(  آسیا  غرب 
دادند. یونیسف روز گذشته با صدور بیانیه 
غزه  در  آشامیدنی  آب  کرد:  اعلام  ای 
پایان یافته و مردم این منطقه مجبور به 
آشامیدن آب های ناسالم و غیرقابل شرب 
هستند. رژیم صهیونیستی در آغاز حملات 
وحشیانه خود از قطع آب و برق غزه و 
جلوگیری از ورود سوخت و مواد غذایی 
به این باریکه خبر داده بود. منابع محلی 
اعلام کردند که نظامیان صهیونیست در 
حملات بامداد روز گذشته به کرانه باختری 
دست کم ۵۳ نفر را بازداشت کردند. وزارت 
بهداشت فلسطین با صدور بیانیه ای از 
افزایش شمار شهدای فلسطینی در غزه به 
۲۸۳۷ نفر و شمار مجروحان به ۱۲۰۰۰ 
نفر خبر داد. از سوی دیگر، منابع محلی در 
غزه از شهادت ۱۵ فلسطینی در پی بمباران 
منزل یک خانواده فلسطینی در شهر خان 
یونس خبر دادند. سخنگوی هلال احمر 
فلسطین نیز در غزه تاکید کرد: شرایط غزه 

بسیار بحرانی است.

 وزیر امور خارجه اظهار کرد: هیچ چیز در 
منطقه تحت کنترل ما نیست. مقاومت 
و  گرفت  تصمیم  تنهایی  به  خودش 
خودش  هم  ادامه  در  و  کرد  عملیات 
تصمیم می گیرد. وزیر امور خارجه ادامه 
داد: ممکن است آن ها به توصیۀ ما برای 
چند روزی توجه کرده باشند، اما این به 
آن معنا نیست که فردا هم به توصیه ما 
برای خویشتنداری توجه کنند. زمان رو 
به پایان است. امیرعبداللهیان گفت: در 
گفتگو با برخی وزرای خارجه کشور های 

اسلامی به این جمع بندی نزدیک شدیم 
که اگر از فرصت های محدود و فشرده ای 
که نزد سازمان ملل است استفاده نشود 
علیه  جدید  جبهه های  گشایش  امکان 
رژیم اجتناب ناپذیر است. وزیر امور خارجه 
گفت: وقتی از مقاومت صحبت می کنیم 
از مقاومتی می گوییم که جنگ هایی را 
این  نکته مهم  اما  پشت سر گذاشتند، 
است که بدترین شیوه برای برخورد را 
صهیونیست ها انتخاب کردند و آن نسل 
کشی کودکان و زنان است. امیرعبداللهیان 

ادامه داد: در آمار آمده که بیش از ۷۴۰ 
کودک تاکنون به شهادت رسیدند در حالی 
که در اوکراین ۵۹۳ کودک کشته شدند. ما 
به صراحت به طرف های آمریکایی گفتیم 
و اعلام می کنیم که آنان نمی توانند همه 
را به خویشتنداری دعوت کنند، اما به طور 
تمام قد در کنار جنایتکاران اسرائیلی قرار 
بگیرند. وی افزود: زمان برای این پیام های 
آمریکا رو به پایان است. هشدار می دهیم تا 
 دیر نشده به جای ارسال پیام های ریاکانه ،

کشتار کودکان و زنان را متوقف کنید. 

دفاع  غزه  از  اگر  امروز  کرد:  بیان  وی 
نکنیم باید از شهر های خود دفاع کنیم. 
اقدام  ما  اگر  گفتند  هم  نصرا...   آقای 
پیش دستانه نکنیم باید فردا در بیروت با 

نظامیان صهیونیستی   بجنگیم.

رئیس جمهور سابق در دیدار با استانداران 
دولتش گفت: با وجود اظهارات احساسی 
و هیجانی برخی افراد در فضای مجازی و 
اجتماعات خیابانی در روزهای اول، بیانات 
مقام معظم رهبری در رفع این نگرانی ها 
و خنثی کردن توطئه اسرائیل علیه ایران 

بسیار موثر بود. 
باید  این وجود  با  حسن روحانی گفت: 
در مقابل خباثت اسرائیل و بهانه جویی 
برخی دولت های غربی هوشیار بود. وی 
و  یازدهم  دولت  اقدامات  به  همچنین 
دوازدهم هم اشاره کرد و گفت:  متاسفانه 

طرح هایی که ۹۵ درصد آن انجام شده 
بود، هنوز افتتاح نشده  است. در مقابل، 
به دروغ گفته می شود که این پروژه ها 
۱۶ تا ۲۰ سال معطل مانده بود و در این 
 دو سال تکمیل شده و به بهره برداری 

رسیده است.

انقلاب، قضایای جاری فلسطین  رهبر 
و  صهیونیستی  رژیم  عیان  جنایت  را 
نسل کشی آشکار در مقابل چشم همه 
جهانیان خواندند و گفتند: اگر جنایات غزه 
متوقف نشود، نمی توان جلوی مقاومت را 
گرفت. حضرت آیت ا... خامنه ای همچنین 

با اشاره به جنایت های رژیم صهیونیستی 
در نسل کشی مردم فلسطین در غزه، قطع 
ضروری بمباران ها را مورد تأکید قرار دادند 
و با اشاره به نقش ملموس آمریکایی ها در 
صهیونیست ها،  اقدامات  سیاست گذاری 
گفتند: ملت های مسلمان و حتی مردم 
غیرمسلمان جهان از جنایات جاری رژیم 
اشغالگر جداً عصبانی هستند و اگر این 
وحشی گری ها ادامه یابد، مسلمانان جهان 
و نیروهای مقاومت بی تاب می شوند و 
دیگر کسی نمی تواند جلوی آن ها را بگیرد.

رهبر انقلاب، قضایای جاری فلسطین را 
جنایت عیان رژیم صهیونیستی در مقابل 
گفتند:  و  خواندند  جهانیان  همه  چشم 
در  کشورها  برخی  مسئولان  اعتراض 

مکالمات خود با مسئولان ما این بوده که 
چرا فلسطینی ها غیرنظامیان را کشته اند؟ 
که  چرا  است  واقع  خلاف  حرف  این 
ساکنان شهرک ها غیرنظامی نیستند و 
مسلح هستند ولی با حتی فرض غیرنظامی 
بودن، چه تعداد از آنها کشته شدند و چه 
تعداد از غیرنظامیان فلسطینی این روزها به 

شهادت  رسیده اند؟
رهبر انقلاب افزودند: رژیم غاصب صد 
برابر آن تعداد، یعنی چند هزار زن و بچه 
و پیر و جوان غیرنظامی را در این چند روز 
کشته است و با بمباران مراکز پر جمعیت 
و ساختمان هایی که می داند محل سکونت 
غیرنظامیان است، جلوی چشم مردم دنیا 
در حال جنایت است. ایشان با تأکید بر 

اینکه دولت غاصب به علت این جنایات 
آمریکا  دولت  شود،  محاکمه  باید  قطعاً 
غاصب  رژیم  سیاست های  مسئول  را 
اطلاعات  اساس  بر  افزودند:  و  دانستند 
متعدد، سیاستگذار و تنظیم کننده سیاست 
رژیم صهیونیستی،  روزهای  این  جاریِ 
آمریکایی ها هستند و آمریکا در این قضیه 
را  خود  مسئولیت  باید  و  است  مسئول 
بشناسد. ایشان با تأکید بر اینکه بمباران ها 
باید فوراً قطع شود،گفتند: اگر این جنایات 
نیروهای  و  مسلمانان  کند،  پیدا  ادامه 
مقاومت بی تاب می شوند و دیگر کسی 
نمی تواند جلوی آنها را بگیرد. این واقعیت 
را باید بدانند و این توقع را مطرح نکنند که 
نگذارید فلان گروه فلان کار را انجام دهد.

 امروز اگر از غزه دفاع نکنیم باید از شهر های خود دفاع کنیم

روحانی: بیانات رهبر انقلاب، توطئه اسرائیل را خنثی کرد

اگر جنایات غزه متوقف نشود، نمی توان جلوی مقاومت را گرفت

منابع آزاد شده در اختیار بانک های 
ایرانی در قطر است

بهادری جهرمی، سخنگوی دولت درخصوص 
شدن  بلوکه  بر  مبنی  شده  منتشر  خبر های 
گفت:  قطر  حساب های  در  ایران  پول های 
بازی های سیاسی درونی کشور ها در رسانه ها 
منتشر شده و طبیعتا باید برای مصرف داخلی 
خودشان خبر هایی داشته باشند. منابع در اختیار 
بانک های ایرانی در قطر است و به یورو تبدیل 
شده. این خبرسازی هر چند وقت یک بار صورت 
می گیرد. طبیعتا این منابع در اختیار دولت و بانک 

مرکزی برای بهبود رشد اقتصادی است.

ایران از نفوذ خود برای جلوگیری از 
تشدید تنش ها در منطقه استفاده کند

جوسپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا با حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه درباره 
تحولات غزه گفتگو کرده است. به گزارش ایلنا، 
وی ادامه داد: موضع اتحادیه اروپا در محکوم کردن 
تروریسم و همچنین درباره حفاظت از غیرنظامیان 
در هر زمانی واضح است. بورل افزود: ممانعت از 
گسترش این جنگ در منطقه به نفع همه است. 
از ایران خواستم که از نفوذ خود برای جلوگیری از 

تشدید تنش ها در منطقه استفاده کند.

روحانی در انتخابات مجلس خبرگان 
ثبت نام می کند؟

رویاد ۲۴ نوشت: یک منبع آگاه گفت که حسن 
روحانی در انتخابات دور ششم مجلس خبرگان 
رهبری قطعاً ثبت نام خواهد کرد. گفتنی است هفته 
گذشته قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری که 
در اجلاسیه دوازدهم دوره پنجم این مجلس، به 
تصویب رسیده بود، اعلام شد بر اساس ماده یک 
قانون جدید تعداد نمایندگان تفاوتی با دوره قبل 
ندارد. همچنین بر اساس برخی زمزمه ها عنوان 
شده که جبهه پایداری به دنبال ایجاد لیستی از 
افراد مورد نظر خود برای مجلس خبرگان هم 
هستند. گفته می شود تاکنون نام آقایان صدیقی و 
احمد پناهیان به عنوان نامزد های قطعی این جریان 

در تهران مطرح شده است.

سیاست دولت استفاده از نیروهای جوان 
انقلابی است

وزیر کشور استفاده از نیروهای جوان انقلابی را 
سیاست دولت دانست و بر به کارگیری و تربیت 
نیروهای حزب اللهی و جوان تاکید کرد. وحیدی 
درباره اقدامات انجام شده برای استفاده از نخبگان 
در حوزه های مختلف نیز تاکید کرد که استفاده از 
ظرفیت نخبگان و جذب آنها به منظور افزایش 
بهره وری و کارایی آنها به طور جدی در دستور کار 
همه استان ها قرار گیرد و استفاده از نیروهای جوان 
انقلابی را سیاست »دولت مردمی آیت ا... رئیسی« 
تربیت  و  کارگیری  به  و تصریح کرد:  برشمرد 

نیروهای حزب اللهی و جوان باید شکل بگیرد.

دولت سیزدهم به دنبال حل مسئله است، 
نه حمل مسئله

گفت:  رئیس جمهور  اجرایی  معاون  منصوری، 
مهمترین موضوعی که توسط دولت دنبال می شود 
تغییر رویکرد و تغییر گفتمان است، دولت سیزدهم  
دولتی مردم دار و میدان دار است که مسئله را حمل 
نه، بلکه حل می کند، اگر مسائل همچون گذشته 
حمل می شد همچنان پروژه ها متوقف بود اما 
دولت با حل مسئله، گره های چند ده  ساله را باز 

کرده است.

راه حل سیاسی فلسطین همانی است که 
رهبری گفتند؛ برگزاری رفراندوم

محمد قوچانی، فعال اصلاح طلب در یک برنامه 
تلویزیونی گفت: راه حل سیاسی فلسطین همانی 

است که رهبری گفتند؛ برگزاری رفراندوم.

صهیونیست ها هیچ سناریویی
 را بعید ندانند

یک  با  گفت وگو  در  خارجه  وزارت  سخنگوی 
شبکه لبنانی با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی 
در نوار غزه و نسل کشی فلسطینی ها، به رژیم 
را  داد که هیچ سناریویی  صهیونیستی هشدار 
ماند.  نخواهد  بیکار  مقاومت  زیرا  ندانند،  بعید 
کنعانی تصریح کرد: ما شاهد جنگی نابرابر علیه 
مردم فلسطین در غزه هستیم و این اقدام همراه 
با جنایات بسیاری است. ما شاهد یک نسل کشی 

علیه  ملت فلسطین هستیم.

مرگ بر سیاستمدارانی که امروز در 
خون مردم غزه، شنای رفاه می کنند

شورای  مجلس  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو 
اسلامی در واکنش به جنایات رژیم صهیونیستی 
در برابر مردم غزه و فلسطین، گفت: مرگ بر 
سیاستمدارانی که امروز در خون مردم غزه شنای 
رفاه می کنند و چرخ دنده نظام اقتصادی و سیاسی 

خود را در خون مردم غزه به گردش در می آورند.

پیوند طوفان  الاقصی به تهران، حرکت 
انحرافی  است 

سفیر  ایران در ایتالیا با بیان اینکه پیوند عملیات 
انحرافی  حرکت  تهران  به  »طوفان الاقصی« 
است، گفت: تصمیم حماس و سایر گروه های 
عملیات،  این  آغاز  برای  فلسطینی  مقاومت 
ملت  اراده یک  از  منبعث  و  مستقلانه  کاملًا 

بوده است.

معاون بانک مرکزی: ذخایر ارزی
 در حال افزایش است

متوازن  به رشد  اشاره  با  بانک مرکزی،  معاون 
افزایش  و  ایران  اقتصادی  مختلف  بخش های 
تاب آوری اقتصاد کشورمان در برابر شوک های 
اخیر جهانی گفت: وضعیت ذخایر ارزی ایران به 
دلیل رشد صادرات نفتی و غیرنفتی در حال افزایش 
است. شیریجیان تأکید کرد: وضعیت کنونی اقتصاد 
کشور با وجود شوک های اخیر جهانی، نسبت به 
قبل بهبود یافته است و فعالیت های اقتصادی در 
مسیر رونق قرار دارد، به طوری که تولید ناخالص 
داخلی حقیقی در سال ۲۰۲۲، به میزان چهار درصد 
رشد کرد و نرخ رشد آن در سه ماهه اول و دوم 
سال ۲۰۲۳ به ترتیب به ۵.۳ و ۶.۲ درصد افزایش 

یافت.

 درخواست کارگران برای ترمیم مزد 
در بودجه ۱۴۰۳ متناسب با تورم

علی بابایی کارنامی، رئیس فراکسیون کارگری 
در  باید  را  تورم  کاهش  اینکه  بیان  با  مجلس 
سفره های کوچک شده  مردم دید، گفت: نه در 
دولت قبل و نه در دولت کنونی هزینه زندگی 
همچون  جامعه  ضعیف  اقشار  و  بازنشستگان 
کارگران بر مبنای ماده ۴۱ قانون کارگری و قانون 
خدمات کشوری که شاخص تورم در آن در نظر 
گرفته شده اجرایی نشد، بر همین اساس مشکلات 
معیشتی ثابت باقی مانده و با ۹میلیون حقوق در 

بهترین شرایط نمی توان تورم را کنترل کرد. 

سازمان جهانی بهداشت: آب غزه
 رو به اتمام است

رویداد ۲۴ نوشت: سازمان جهانی بهداشت اعلام 
کرد که با اتمام قریب الوقوع آب غزه، جان بیش 
از ۳۵۰۰ بیمار در ۳۵ بیمارستان این منطقه در 
معرض خطر جدی قرار دارد. این نهاد سازمان 
ملل خواستار آزادسازی مسیر ارسال کمک های 

بشردوستانه به نوار غزه شد.

اخذ مجوز استخدام ۸ هزار نفر
برای حوزه بهداشت

معاون بهداشت وزارت بهداشت  به اهمیت تقویت 
نیروی انسانی اشاره کرد و گفت: حدود ۴۰ سال 
قبل آموزش بهورزان آغاز شد و  حدود ۱۳۵ هزار 
نیروی بهداشتی در سراسر کشور داریم که ۳۲ هزار 
نفر بهورز هستند،  ۵۸ هزار نفر هم اکنون کمبود 
نیرو داریم که به دولت منتقل شد و برای ۸۰۰۰ 
نفر مجوز استخدام رسمی گرفتیم که جذب ۴۰۰۰ 

بهورز در این تعداد دیده شده است.  

مدارس نباید در تسخیر مراکز
 کنکور باشد

به  نباید مدرسه  وزیر آموزش و پرورش گفت: 
تسخیر مراکز کنکور در بیاید، البته خوشبختانه 
با اعمال تأثیر نمرات در کنکور، دانش  امسال 
آموزان توانستند تا حدودی از زیر فشار کنکور 
خارج شوند. صحرایی اظهار کرد: انجام هر تحولی 
از مدارس امکان پذیر است؛ پویش پیشرفت راه 
اندازی کنید و نشان دهید چقدر پیشرفت کرده ایم.

احتمال اصلاح قانون سربازی 
تا یک ماه آینده

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به آخرین وضعیت اصلاح قانون نظام وظیفه گفت: 
در برنامه هفتم توسعه چهارچوبی از اصلاح فرآیند 
سربازی و یکسری از معافیت های جدید برای 
مشمولان غایب متاهل دارای فرزند دیده شده 
است. دهنوی گفت: امیدوارم در یک ماه آینده 
به یک نقطه اشتراک کامل با ستادکل در ارتباط 
با پیشنهادات اصلاحی برای قانون نظام وظیفه 

دست پیدا کنیم.

بازداشتی های پرونده قتل مهرجویی
  به ۷ نفر رسید 

مظنونان  تعداد  کرد:  اعلام  فراجا  سخنگوی 
بازداشت شده پرونده قتل داریوش مهرجویی و 
همسرش به هفت نفر رسید. سردار منتظرالمهدی 
با حضور در صحنه جرم گفت: کارآگاهان در ادامه 
اقدامات و ارتباطات فنی در سه حوزه اطلاعاتی، 
آزمایشگاهی و میدانی هفت نفر از مظنونان پرونده 
را در عملیات های جداگانه در نقاط مختلف کشور 

دستگیر کردند.

ذخیره سازی حداکثری اقلام اساسی 
برای تأمین غذای ۸۸ میلیون ایرانی

از  ایران  دولتی  بازرگانی  شرکت  مدیرعامل 
ذخیره سازی حداکثری اقلام اساسی برای تأمین 
انواع  گفت:  و  داد  خبر  نفر  میلیون  غذای ۸۸ 
کالاهای اساسی از جمله گندم، برنج، روغن و 
شکر به میزان کافی در انبارها، سیلوها و مخازن 
بخش های دولتی و خصوصی کشور ذخیره سازی 
کشور،  امنیت  اولیه  پایه  افزود:  راد  است.  شده 
اطمینان خاطر از تأمین غذای مورد نیاز مردم و 

خوداتکایی کشور در این زمینه است.

)حدیث ۲( افتتاح شد
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